
»توانا« و »کارآفرین«؛ دو بسته جدید 
حمایتی صندوق نوآوری از دانش بنیان ها

معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره به دو بسته حمایتی کارآفرین و توانا برای شرکت های 
دانش بنیان، گفت: خریداران مستقر در مناطق محروم در اولویت استفاده از تسهیلات فراخوان بسته 
حمایتی توانا قرار دارند.به گزارش ایسنا، سیاوش ملکی فر امروز در حاشیه دومین نمایشگاه تخصصی 
کار و اشــتغال در جمع خبرنگاران با اشاره به انتشــار فراخوان بسته »کارآفرین« از سوی صندوق 
نوآوری و شــکوفایی، افزود:  فراخوان پنجمین بســته از برنامه »جهــش تولید دانش بنیان« تحت 
عنوان »کارآفرین« منتشر شد. این  بسته با هدف کمک به توسعه کارآفرینی با تکیه بر به کارگیری 
محصولات دانش بنیان اســت، وی افزود: این صندوق در نظــر دارد در قالب برنامه »کارآفرین«، با 
اعطای تسهیلات لیزینگ به خریداران )حقوقی یا حقیقی( که برای راه اندازی کسب و کار خود، اقدام 
به خرید محصولات دانش بنیان می کنند، از توسعه کارآفرینی حمایت کند.ملکی فر خاطرنشان کرد: 
بر این اساس، تسهیلات فروش اقساطی )لیزینگ( تا مبلغ ۵۰ میلیارد تومان تا سقف ۸۰ درصد مبلغ 
فاکتور )بدون ارزش افزوده( با نرخ سود ۳ درصد کمتر از نرخ مصوب شورای پول و اعتبار و با دوره 
بازپرداخت ۲۴ ماه به خریداران محصولات دانش بنیان اعطا می شود.معاون توسعه صندوق نوآوری با 
بیان اینکه دوره بازپرداخت اقساط قابل افزایش تا ۳۶ ماه است، ادامه داد: خریداران مستقر در مناطق 
محروم در اولویت استفاده از تسهیلات این فراخوان هستند.بسته حمایتی توانا وی برنامه »توانا« را 
از دیگر بسته های حمایتی صندوق نوآوری و شکوفایی در راستای تقویت زیرساخت دانش بنیان ها 
عنوان کرد و یادآور شد: به منظور توسعه ظرفیت های شرکت های دانش بنیان برای تولید محصولات 
و فراهم ســازی زمینه جهش تولید دانش بنیان، فراخوان »توانا« به عنوان یکی دیگر از بســته های 
برنامه »جهش تولید دانش بنیان« صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری منتشر شد.ملکی فر، 
»توانا« را برنامه ویژه  صندوق نوآوری و شکوفایی در سال »جهش تولید با مشارکت مردم« با هدف 
حمایت از ایجاد یا توسعه زیرساخت های تولیدی، آزمایشگاهی و عملیاتی شرکت های دانش بنیان 
نوپا، نوآور و فناور کشور معرفی کرد.معاون صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره به جزئیات این بسته 
حمایتی، توضیح داد: شرکت  های دانش بنیان دارای فروش کمتر از ۵۰۰ میلیارد تومان یا با میزان 
فروش بیشــتر از ۵۰۰ میلیارد تومان و ســهم کمتر از ۵۰ درصدی فروش دانش بنیان می توانند از 
تسهیلات بسته »توانا« برای تأمین هزینه های سرمایه ثابت مورد نیاز برای ایجاد یا توسعه خط تولید 
محصولات و خدمات دانش بنیان بهره مند شوند.وی افزود: این بسته حمایتی مشمول شرکت هایی 
می شــود که دارای بازار خوب هســتند، ولی ظرفیت تولید بالایی ندارند. شرکت ها می توانند با این 
بسته حمایتی، از آن در راستای تامین تجهیزات تولید، تجهیزات آزمایشگاهی، تأسیسات و افزایش 
ظرفیت تولید خود اســتفاده کنند.به گفته این مقام مسؤول، تسهیلات برنامه »توانا« تا سقف ۵۰ 
میلیــارد تومان با دوره اجرای حداکثر ۱۸ ماه، با دوره تنفس و بازپرداخت حداکثر ۴۸ ماه پرداخت 
می شود.ملکی فر، اولویت اعطای این تسهیلات را با شرکت های دانش بنیانی دانست که دارای برنامه  
عملیاتی مشخص برای افزایش ۳ برابری ظرفیت تولید محصولات و خدمات دانش بنیان خود هستند 
و گفت: همچنین شــرکت هایی که طرح های مرتبط با حوزه های زیست فناوری، هوش مصنوعی و 
میکروالکترونیــک و یا موضوعات کاربردی بهره وری انرژی، مدیریت منابع آبی و امنیت غذایی ارائه 
کنند، در اولویت تخصیص این منابع قرار خواهند گرفت.وی تاکید کرد: برای این دسته از شرکت ها 
تضامین مورد نیاز جهت دریافت تسهیلات برای آنها تسهیل خواهد شد.به گزارش ایسنا، شرکت های 
دانش بنیان جهت کسب اطلاعات بیشتر درخصوص شرایط دقیق بهره مندی از تسهیلات فراخوان 
برنامه »توانا« می توانند به ســایت صندوق نوآوری و شکوفایی به نشانی www.inif.ir مراجعه کنند. 
همچنین میز خدمت صندوق نوآوری و شکوفایی )۴۲۱۷۰۱۲۰-۰۲۱( در ساعات اداری پاسخگوی 

سؤال ها و ابهامات شرکت های دانش بنیان در این زمینه خواهد بود.

قائم مقام بانک مرکزی با اشاره به اقدامات صورت گرفته پر جهت ثبات اقتصادی در سال 
گذشته گفت: در سال گذشته توانستیم هم نرخ تورم را کنترل کنیم و هم رشد اقتصادی 
مثبت باشد.به گزارش ایسنا، اصغر ابوالحسنی امروز )سه شنبه( در سی و یکمین همایش 
سالانه سیاست های پولی و ارزی که با هدف بازآرایی سیاست های پولی و نظارتی با نگاهی 
به قانون جدید بانک مرکزی در حال برگزاری اســت، با اشــاره به موضوع کاهش رشد 
نقدینگی گفت: از آنجاکه چهار سال پیش رهبر معظم انقلاب فرمودند یک گروه تشکیل 
شود که به صورت شبانه روزی بر روی راه کارهای کاهش رشد نقدینگی فعالیت کنند. 
خوشبختانه بدون سروصدا شروع به کار کردیم و این اتفاق یعنی کاهش رشد نقدینگی 
رقم خورد.وی افزود: برای تحقق این کار از ابزارهای متعددی استفاده شد. که یک مورد 

آن کنترل مقداری است که به معنای ورود بانک مرکزی به ترازنامه های بانک ها است.
قائم مقام بانک مرکزی افزود: مسئله نقدینگی صرفا از ناحیه خلق پول بانکی نیست که 
از طریق ترازنامه بتوان آن را کنترل کرد. یک بخش دیگر آن خلق پولی است که توسط 
بانک مرکزی در پاسخ به نیازهای مختلف از جمله دولت ایجاد می شود که خوشبختانه 
آن را هم توانستیم با هماهنگی میان دولت و بانک مرکزی هدایت کنیم. یعنی دوستان 
در دولت لطف کردند اجازه دادند افسار کار تنظیماتی خود را بانک مرکزی میانه داری 
کند که به صورت مرتب با همکاران در سازمان برنامه، وزارت اقتصاد، نفت و دیگر دستگاه 
ها آن را تنظیم می کنیم.ابوالحسنی گفت: در حال حاضر در حال تنظیم سیاست های 
پولی هستیم که همه متغیرهای آن در اختیار ما نیست. برای مثال شرایطی در بازار رخ 
می دهد که نرخ ارز غیر رسمی با استفاده از هیجانات شروع به حرکت می کند که در 
این شرایط باید بتوانیم جریان ریالی پشت آن را تنظیم کنیم.وی ادامه داد: ما نمی توانیم 
به مسئله تولید کم عنایت باشیم. این یک افتخار بود که در سال گذشته هم توانستیم 
تورم را در قیاس با ســال قبل کنترل کنیم و هم میزان رشد اقتصادی را افزایش دهیم 
که نرخ آن از نرخ رشــد کشورهای منطقه هم بیشتر بود و امیدوارم در سال های برنامه 
هفتم توسعه که اگر امسال را سال اول آن در نظر بگیریم به نرخ اقتصادی هشت درصد 
و بیشتر نیز دست یابیم. با این حال باید اشاره داشت که این کار یک کاره ساده نیست. 
نکته دیگر که باید به آن اشاره داشت بحث نرخ بهره یا نرخ سود است. وقتی گفته می شود 
نرخ سود برای مثال بر یک بازار اثر گذار بوده، اول باید گفت که به کدام نرخ سود اشاره 

شده و درباره آن بحث می شود.ابوالحسنی گفت: در بانک مرکزی یک نرخ سود سیاسی 
داریم که حدود یک سال و نیم است آن را بین ۲۳ تا ۲۴ درصد با توجه به سیاست های 
پولی قرار داده ایم. در یک مقطع زمانی که از اواخر سال ۱۴۰۰ تا اوایل سال ۱۴۰۱ قبل 
از اینکه ارز ۴۲۰۰ تومانی اصلاح شود، دامنه نرخ سود را به مقداری تغییر دادیم؛ چراکه 
باید به برخی از اهداف و برنامه ها عمل می کردیم. دامنه بین ۱۴ تا ۲۳ درصد بود که آن 
را به ۱۷ تا ۲۴ درصد تغییر دادیم؛ بنابراین نرخ بهره سیاستی نیز تغییر چندانی نداشت.

وی افزود: یک نرخ سود دیگر تحت عنوان نرخ سود سپرده های بانکی است که در سال 
های گذشــته و قبل از سال ۱۴۰۱ در دامنه تا ۱۸ درصد متغیر بود. زمانی که وضعیت 
تورم بالای حدود ۵۰ درصد بود، شورای پول و اعتبار، نرخ سود آن را برای نرخ بهره سه 
ساله، از ۱۸ درصد تا ۲۱.۵ درصد رساند. بنابراین در اینجا هم تغییر مهمی رخ نداده است 
و تا پایان سال گذشته در بردار سود سپرده و نرخ سود تسهیلات توسط بانک مرکزی و 
شورای پول و اعتبار، تغییری رخ نداده است.قائم مقام بانک مرکزی در ادامه افزود: یک 
موضوع دیگری که اخیرا درباره آن بحث های زیادی می شود اوراق ۳۰ درصد است. باید 
اشاره داشت که درحدود اســلامی یک عقد تحت عنوان عقد مشارکت وجود دارد که 
ترجمه آن در سیستم بانکی تحت عنوان دو موضوع قرار می گیرد. یکی مشارکت مدنی 
اســت که بانک ها پول را در قالب ارز مشارکت که عمدتا یکساله است تجمع می کنند 
و وکالــت آن را از صاحب اوراق گرفته تا اگر ســرمایه ایــن اوراق را در هر پروژه ای که 
سرمایه گذاری کردند، سود و بازدهی آن را به صاحبان اوراق پرداخت کنند و این مشارکت 
مدنی از گذشته تا امروز هیچ تغییری نکرده است.ابوالحسنی ادامه داد: موضوع دیگر عقد 
مشارکت گواهی سپرده خاص است که در چند دهه گذشته دستورالعمل آن نیز مشخص 
بوده اســت و معنای آن این است که اگر یک پروژه ای با سود بالا باشد سپرده گذار پول 
خود را به بانک می دهد و آن پروژه هر مقدار سود داشت طبق شرایط فقهی و اسلامی 
باید ســود آن را به سپرده گذار پرداخت کرد. ما باید مشارکت واقعی تمرین می کردیم. 
۷۹.۵ همت از اوراق به پروژه هایی که بتواند به تولید کمک کند تعلق گرفت. بانک ها به 
صورت علی الحســاب حدود سه درصد از این گواهی سپرده خاص را به فروش رساندند 
و بعد از آن نرخ گواهی سپرداه خاص با تعرفه های قبلی حداکثر با نرخ ۲۴ تا ۲۵ درصد 

منتشر شده است.
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قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا، تحت تاثیر دورنمای تقاضای قوی تر برای سوخت در تعطیلات تابستانی آمریکا، افزایش یافت و به روند صعودی 
روز گذشــته ادامه داد.به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ژوئیه، ۲۱ سنت افزایش یافت و به ۸۳ دلار و ۳۱ سنت در هر بشکه رسید. 
قرارداد معاملات اوت، با ۲۱ سنت افزایش، به ۸۳ دلار و ۹ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در ژوئیه، یک 
دلار و ۱۸ سنت معادل ۱.۵۲ درصد نسبت به قیمت نهایی روز جمعه افزایش یافت و به ۷۸ دلار و ۹۰ سنت در هر بشکه رسید.قیمت نفت روز دوشنبه که 
حجم معاملات به دلیل تعطیلات عمومی در انگلیس و آمریکا، اندک بود، بیش از یک درصد افزایش داشت.به گفته برخی تحلیلگران، انتظارات برای تقاضای 

قوی برای سوخت در ابتدای فصل رانندگی تابستانی و تعطیلات در آمریکا، از قیمت نفت پشتیبانی کرده است.

www.sobh-eqtesad.ir

روند افزایشی قیمت نفت قوت گرفت

info@sobh-eqtesad.ir

شرایط اجازه عبور زمینی فیبر 
نوری اعلام شد

براســاس اعلام مالکیت تجهیزات فعــال و غیرفعال ارتباطــی منصوبه در 
چارچوب اجازه عبور زمینی از راه ها، متعلق به کارور اســت و حفاری، نصب 
داکت، میکروداکت و فیبرنوری و ترمیم مســیر حفاری شــده راه ها توسط 
کارور انجام می شود، مگر اینکه طرفین به نحو دیگری توافق کنند.به گزارش 
ایســنا، کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات در راستای ماده ۵ قانون وظایف 
و اختیارات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و به منظور تسریع و تسهیل 
هزینه  های ســرمایه گذاری ایجاد و توسعه زیرساخت  های شبکه فیبرنوری و 
بهره گیری از ظرفیت بند پ تبصره ۱۱ قانون بودجه ســال ۱۴۰۳ کشــور، 
تعرفه و الزامات اجازه عبور زمینی برای نصب داکت، ساب داکت، میکروداکت 
و فیبرنوری و نصب تجهیزات فعال و غیر فعال در محل حفاری در مسیرهای 
بین  شهری تصویب کرد.در ماده ۲ این مصوبه سقف تعرفه اجازه عبور زمینی 
برای کلیه راه های بین شــهری از محور راه به هر طرف بر بســتر اصلی راه 
)آسفالت( تا شــانه راه به ازای هر متر ۲۵۰,۰۰۰ ریال تعیین شده است که 
این مبلغ فقط یک بار از سوی کارور به ارایه کننده خدمت پرداخت می شود.

همچنین درصورتی  که امکان عبور زمینی از محور راه به هر طرف بر بســتر 
اصلی راه )آسفالت( وجود نداشته باشد، حفاری باید در شانه راه انجام شود که 
در این صورت تعرفه آن به ازای هر متر سی )۳۰( درصد تعرفه این بند تعیین 
شده است.در بخش دیگری از این مصوبه گفته شده کارور یا دارندگان پروانه 
یکپارچه شــبکه و خدمات ارتباطی باید درخواست خود برای دریافت اجازه 
عبور زمینی از راه ها را با جزئیات اجرایی مربوط از جمله زمان و مکان اجرا به 
ارایه کننده خدمت ارائه و رونوشتی از آن را به سازمان ارسال کند. همچنین 
ارایه کننده خدمت باید ظرف حداکثر ۱۵ روز از تاریخ دریافت تقاضای کارور 
معرفی شــده از سوی سازمان، نســبت به صدور اجازه عبور زمینی از راه ها 
اقدام کند.کارورباید ظرف مدت چهار ماه از تاریخ دریافت اجازه عبور زمینی 
از راه ها، نسبت به اجرای طرح در چارچوب برنامه زمانی اعلامی موضوع بند 
۲-۲ اقدام و گزارش پیشــرفت کار را به سازمان ارائه کند. علاوه بر کارور در 
ایجاد شبکه های انتقال درون اســتانی موظف به رعایت قوانین و مقررات و 
اساســنامه شرکت ارتباطات زیرساخت است.از ســوی دیگر در ماده ۳ این 
مصوبه به شــرایط عمومی اجازه عبور زمینی فیبرنوری و همچنین شرایط 
دارندگان پروانه یکپارچه شــبکه و خدمات ارتباطی اشاره شده است به این 
ترتیب که مالکیت تجهیزات فعال و غیرفعال ارتباطی منصوبه در چارچوب 
اجازه عبــور زمینی از راه ها، متعلق به کارور اســت و حفاری، نصب داکت، 
ساب داکت، میکروداکت و فیبرنوری و ترمیم مسیر حفاری شده راه ها توسط 
کارور انجام می شود، مگر اینکه طرفین به نحو دیگری توافق کنند.طبق اعلام 
ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، همچنین ارایه کننده خدمت 
)وزارت راه و شهرســازی( و کارور می تواننــد در چارچوب قوانین و مقررات 
مربوط، تمام یا بخشــی از تعرفه اجازه عبور زمینی از راه ها را در ازای تأمین 
بخشی از هزینه های هوشمندسازی خدمات ارایه کننده خدمت تهاتر کنند.

نکته مهم این اســت کارور حق ندارد اجازه عبور زمینی راه ها را تحت هیچ 
عنــوان از قبیل بیع، صلح یا وکالت به دیگــران واگذار کند. در نهایت کارور 
موظف است امکان اشتراک گذاری زیرساخت شبکه و عمده فروشی ظرفیت 

ایجاد شده را برای سایر کاروران بر اساس مصوبات کمیسیون فراهم کند. 

فروش هوشمند نان سدی 
محکم در برابر قاچاق آرد در 

دولت سیزدهم
اجــرای طرح هوشمندســازی یارانه آرد و نان یکــی از اقدامات مهم دولت 
سیزدهم برای جلوگیری از انحراف آرد و نان یارانه ای و رسیدن یارانه دولت 
به جامعه هدف بود. پیش از اجرای این طرح شکاف قیمتی آرد دولتی و آزاد 
زمینه ساز قاچاق آرد دولتی شده بود و می رفت که این موضوع به یک معضل 
اقتصادی برای کشور تبدیل شود، ولی با تدبیر دولت سیزدهم این چالش به 
میزان زیادی مرتفع شده است.به گزارش ایسنا، مدیریت هوشمندسازی یارانه 
آرد و نان در دولت سیزدهم را می توان در دسته بندی حکمرانی هوشمند و 
داده محور قرار داد، این طرح در دولت رئیس جمهور شــهید مطرح شد تا با 
نظارت دقیق بر فرآیند تولید و توزیع نان و آرد، ســدی در مسیر قاچاق آرد 
و تولید نان بی کیفیت ایجاد شود. طرح هوشمندسازی اواخر سال ۱۴۰۱ در 
دولت سیزدهم به منظور جلوگیری از انحراف آرد و نان ابتدا به صورت پایلوت 
در برخی استان ها از جمله قزوین آغاز شد و از سال ۱۴۰۲ به طور رسمی در 
سراســر کشور اجرایی شد.به گفته مشاور وزیر اقتصاد درباره یارانه آرد و نان 
یک گزینه این بود که دولت از الگوهای متعارف صرفاً اقتصادی که با فشار و 
تحمیل هزینه ها به مردم مسئله را حل کند و گزینه متعارف دیگر آزادسازی 
قیمت بود تا رانت موجود از بین برود اما نمی خواست مسئله خود را به قیمت 
افزایش هزینه زندگی مردم حل کند؛ بنابراین ایده هوشمندسازی یارانه نان 
از سوی دولت شهید رئیسی در پیش گرفته شد.با اجرای طرح هوشمندسازی 
یارانه آرد و نان، در فاز اول کارت خوان های هوشــمند در نانوایی های سراسر 
کشور نصب شــد و در فاز دوم، تخصیص ســهمیه آرد یارانه ای به نانوایان، 
مبتنی بر عملکرد دوره قبل آنها به علاوه درصدی بیشتر صورت گرفت.در این 
طرح، با تداوم عرضه آرد یارانه ای بدون افزایش قیمت به نانوایان، هیچ تنش 
و هزینه ای به سمت مصرف کننده که همان مردم هستند تحمیل نشد. دولت 
البته استثنائا فقط برای سال ۱۴۰۱ به دلیل شرایط تورمی سفره مردم، همان 
چند درصد افزایش قیمت مرســوم هر ساله را نیز در قیمت نان اعمال نکرد 
اما برای جبران هزینه نانوایان، اقدام به پرداخت کمک هزینه ۱۵ درصدی به 
نانوایان کرد که این کمک هزینه در شروع فاز دوم ) از ۱۷ بهمن ۱۴۰۱( به 
۳۰  درصد افزایش یافت.گفتنی است با استقرار کارتخوان های مخصوص در 
حدود ۸۰ هزار نانوایــی روزانه ۱۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تراکنش برای خرید 
نان انجام و این تراکنش ها رصد می شود و نانوایان نیز عملکرد خود را بر پایه 
کارتخوان هوشمند ثبت می کنند. در حقیقت عملکرد نانوا امکان دسترسی 
به آرد را فراهم می کند و بنابر گفته مسئولان مربوطه سهمیه افرادی که در 
این بخش تخلف می کردند، کاهش یافته اســت.آن طور که گزارش ها نشان 
می دهد ســهمیه نانوایان به آرد یارانه ای را عملکرد خود نانوایان تعیین می 
کند. اگر عملکرد آنها قابل قبول باشد دسترسی به آرد یارانه ای افزایش می 
یابد و اگر قابل قبول نباشــد کاهشی می شــود. در حقیقت سامانه طراحی 
شــده  عملکرد یک ماهه نانوا را تحلیل کرده و براســاس آن آرد تخصیص 
می دهد.گفته می شــود هوش مصنوعی به کار برده شده در این زیرساخت 
تراکنش های واقعی از غیرواقعی را تشــخیص می دهد و امکان خطا نیز در 

آن وجود ندارد.

گزیده خبر

خاندوزی: ایران به رشد اقتصادی پایدار رسیده است
رئیس سازمان توسعه تجارت به ایسنا خبر داد

اولویت تخصیص خودروهای برقی 
مشخص شد؛ اعلام نتایج هفته آینده

سینگال مثبت واردات گوشت گرم برای 
تنظیم بازار در دولت شهید رئیسی

دوشنبه اولویت بندی اولین دور از فروش خودروهای برقی مشخص و وجوه بلوکه شده مشتریان آزاد و قابل 
برداشــت است؛ به گفته  رئیس ســازمان توسعه تجارت هفته آینده نتایج مشخص و بر روی سایت سامانه 
بارگذاری خواهد شد.به گزارش ایسنا، برای متقاضیان خودروهای برقی وارداتی که طی بازه هفت روزه )۲۷ 
لغایت دوم خرداد ماه( نســبت به افتتاح حســاب وکالتی و واریز وجه ۱۰۰ میلیون تومانی در این حساب 

اقدام کرده  بودند، ......

هشدار دوباره بانک مرکزی نسبت به برخورد با 
مسئولان بانک های متخلف در نرخ سود سپرده

تضمین آب شرب سیستان و زاهدان با افتتاح 
آب شیرین کن ۱۰۰ هزار مترمکعبی

رئیس کل بانک مرکزی:

 فاصله بین نرخ های ارز باید به حداقل برسد

3

3

3

3

2

3

قائم مقام بانک مرکزی:

هم توانستیم تورم را کنترل کنیم و هم رشد اقتصادی مثبت باشد
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گزیده خبر

قالیباف: رویکرد اصلی مجلس 
دوازدهم باید وحدت و امید باشد

رئیس مجلس شــورای اســامی گفت: رویکرد اصلی مجلس دوازدهم باید وحدت 
و امید باشــد.به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی در 
جلسه روز سه شنبه ۸ خرداد ۱۴۰۳ صحن مجلس در نخستین نطق خود به عنوان 
رئیس مجلس دوازدهم با تســلیت شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی اظهار کرد: 
ضروری اســت که از نمایندگان محترم به صورت ویژه تشکر کنم که به من اعتماد 
و بنــده را به عنوان خادم خود انتخاب کردند و برخی از امور را به اینجانب تفویض 
نمودند تا مطابق قانون اساســی و آئین نامه داخلی مجلس وظایفی را با استفاده از 
اختیاراتی که تعریف شــده اســت، پیگیری کنم.وی خطاب به نمایندگان مجلس 
دوازدهم گفت: من خود را نماینده شــما می دانم و با همه ظرفیت و توانی که دارم 
تاش خواهم کرد که ذیل رهنمودهای رهبر فرزانه انقاب و با کمک شما، مجلس 
دوازدهم در پیگیری منافع و مصالح مردم کارنامه ای درخشــان داشته باشند. همه 
می دانیم که کار در مجلس یک کار جمعی اســت و همه باید در تعیین اولویت ها و 
تصمیم گیری ها با فهمی مشــترک عمل کنیم. ساختار مجلس به گونه ای است که 
اگر عموم نمایندگان بر یک موضوعی عزم نکنند، مجلس نمی تواند کار موثری انجام 
دهد و گاه حتی یک نماینده هم می تواند به مسیری که عموم نمایندگان پیگیری 
می کنند، لطمه بزنند.رئیس مجلس شورای اسامی تاکید کرد: واقعیت این است که 
مردم از ما مســئولان چه ما نمایندگان و چــه دیگر مدیران اجرایی توقع دارند که 
به جای حاشــیه پردازی، فقط به فکر مسائل آنان باشیم؛ مقام معظم رهبری خط 
اصلی مجلس را در پیام خود روشن کردند و مجلس دوازدهم باید رویکرد اصلی اش 
را همین رهنمودها قرار دهد؛ رهبر حکیم انقاب آرام بخشی، امید آفرینی و دعوت 
به همدلی در محیط عمومی و پرهیز از مسابقات بی فایده رسانه ای و مجادلات مضر 
سیاسی در داخل مجلس را مبنای عمل مجلس دوازدهم تعیین کردند؛ لذا به نظر 
می رسد رویکرد اصلی مجلس دوازدهم باید وحدت و امید باشد و ما باید برای ایجاد 
امید در مردم به فهم مشترک برسیم و هم گرا و همدل عمل کنیم و با هر گرایش 
و ســلیقه سیاسی که داریم روی اولویت داشتن حل مسائل مردم اتفاق نظر داشته 
باشیم. قالیباف ادامه داد: اختاف سلیقه ها در روش حل مسائل هم طبیعی است و 
باعث دقیق تر شدن بحث ها می شود اما همه باید مراقب باشیم که هر حاشیه پردازی 
یا مسابقات رسانه ای یا مجادلات سیاسی خاف آرام بخشی و امیدآفرینی و خاف 
رهنمودهای صریح  رهبر انقاب اســت.وی با بیان اینکه »مهمترین مســأله ای که 
می تواند هم محور وحدت باشد و هم باعث امیدآفرینی شود برنامه هفتم پیشرفت 
کشور است«، عنوان کرد: این برنامه میثاق ملی ما در مجلس و دولت شهید رئیسی 
اســت که به عنوان یک میراث مهم این شهید بزرگوار محسوب می شود و می تواند 
پیشرفت کشور را رقم بزند. اگر در مجلس و دولت روی اجرای برنامه هفتم بایستیم، 
می توانیم در کوتاه مدت مشــکات عموم مردم را مدیریــت کنیم و در بلندمدت 
پیشــرفت کشــور را رقم بزنیم.رئیس مجلس در پایان تاکید کرد: امیدوارم همه ما 
نمایندگان تا پایان دوره نمایندگی بتوانیم مطابق توصیه رهبر انقاب با رعایت تقوا، 
گذشــت، انصاف، مسئولیت پذیری و کار بی منت تکلیف خودمان را در قبال مردم 

و انقاب انجام دهیم.

فرمانده نیروی زمینی ارتش: با 
مدرن ترین تجهیزات به هرگونه 
تهدیدی علیه کشور پاسخ می 

دهیم
امیر سرتیپ حیدری، گفت: هرگونه تهدید و تعدی احتمالی علیه کشور، با مدرن ترین 
تجهیزات و به کوتاه ترین، مؤثرترین و مناســب ترین شــیوه، پاســخ داده می شود.

بــه گزارش به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر ســرتیپ کیومرث حیدری فرمانده 
نیروی زمینی ارتش، در بازدید از تیپ ۳۸۸ مکانیزه هجومی شهرســتان ایرانشــهر 
گفت: این شهرستان یادآور نام و یاد پربرکت فرمانده معظم کل قوا و قدم گاه معظم 
له در دوران تبعید ایشــان در زمان قبل از وقوع انقاب شــکوهمند اسامی است و 
مردم ایران اســامی به ایرانشهر و مردمان شریف آن، عشق و عاقه ی ویژه ای دارند.

امیر سرتیپ حیدری با اشاره به استقرار یگان های نیروی زمینی ارتش در منطقه ی 
جنوب شرق کشور، به ویژه استان سیستان و بلوچستان، اظهار کرد: در طی سالیان 
اخیر و با اباغ تدابیر فرمانده معظم کل قوا ، اجرای دســتورات و پیگیری مســتمر 
فرامین سلســله مراتب، یگان های رزمی مستقر در اســتان سیستان و بلوچستان، 
شــتاب فزاینده ای در روند پاسخ گویی، قدرتمندی و توان آفندی و پدافندی از خود 
نشان داده اند.وی تأکید کرد: تیپ ۳۸۸ مکانیزه هجومی ایرانشهر، از جمله تیپ های 
قدرتمند و برجســته  نیروی زمینی ارتش است که از توان رزمی و آمادگی هجومی 
فوق العاده ای بهره مند است و همین امر تیپ مذکور را در دفاع از مرزهای شرقی ایران 
اسامی، موفق و کارآمد کرده است.فرمانده نیروی زمینی ارتش، با بیان اینکه نیروی 
زمینی ارتش ارتباطات جدی و مؤثری را با نهادهای علمی و آکادمیک کشور برقرار 
کرده است، تصریح کرد: تیپ ۳۸۸ مکانیزه هجومی ایرانشهر، ضمن برقراری ارتباطات 
مستمر و کارآمد با نهادهای علمی و دانشگاهی شهرستان ایرانشهر، توانسته است در 
بعُد فناوری ها و دستاوردهای تکنولوژیک نیز پیشرفت چشم گیری را به دست آورد.

وی اســتفاده از فناوری های به روز را امری ضروری و اجتناب ناپذیر در آینده  نیروی 
زمینــی ارتش قلمداد کرد و گفت: نیروی زمینی ارتش در تاش اســت تا با تولید، 
طراحی، بومی سازی و به کارگیری تجهیزات و تسلیحاتی که در لبه  فناوری های مدرن 
و روزآمد جهانی قرار دارند، به توان دورزنی، نقطه زنی، هوشمندسازی و شبکه ای شدن 
تمامی ادوات و جنگ افزارهای نزاجا اضافه کند تا همچنان به هرگونه تهدید و تعدی 
احتمالی به مرزهای کشــور، به کوتاه ترین، مؤثرترین و مناسب ترین شیوه، پاسخی 
قاطع و پشــیمان کننده  دهد.امیر سرتیپ حیدری ضمن اظهار رضایت از یگان های 
مستقر در نوار مرزی کشور، خاطرنشان کرد: بحمدلله در نیروی زمینی ارتش، شاهد 
بروز و ظهور اقدامات و آثار بابرکتی در زمینه  آمادگی تیپ ها و یگان های رزمی نظیر 
تیپ ۳۸۸ مکانیزه هجومی ایرانشهر هستیم که این قبیل امور در ارتقای توان رزم و 

بهبود وضعیت نظارت و پایش مرزهای کشور، مثمر ثمر هستند.

خاندوزی: ایران به رشد اقتصادی پایدار رسیده است

مدیرکل دفتر امور شرکتهای دولتی وزارت 
اقتصاد گفت: شهید آیت الله رئیسی نقش 
مهمی در انتشار صورتهای مالی شرکتهای 
دولتی داشتند و اگر حمایت ها و پیگیری 
های ایشــان نبــود، وزارت اقتصاد نمی 
توانســت این کار را به ســرانجام برساند.

محمــد عنبــری مدیــرکل دفتــر امور 
شــرکتهای دولتی وزارت امور اقتصادی و 
دارایی در گفت وگو با ایســنا با اشــاره به 
تعابیر مهمی کــه رهبر معظم انقاب در 
طول دوره دولت سیزدهم و بخصوص بعد 
از شــهادت آیت الله رئیسی درباره ایشان 
بکار بردند، گفت: رئیس جمهور شــهید، 
صادقانه و با تمام توانش به دنبال خدمت 
به مردم بود و هیچ فرصتی را در این زمینه 
از دست نمی داد.شــفافیت اقتصادی در 
نگاه شهید رئیسی عنبری با اشاره به اینکه 
دولت سیزدهم با ریاست و راهبری شهید 
رئیســی دســتاوردهای مهمی در حوزه 
شفافیت اقتصادی داشت که تاکنون کمتر 
درباره نقش رئیس جمهور شهید در تحقق 
آنها برای مردم گفته شــده است، افزود: 
یکی از مهمترین دستاوردهای این حوزه، 
انتشــار صورتهای مالی شرکتهای دولتی 
بود که بــا پیگیری و حمایــت آیت الله 
رئیســی و برای اولین بار، اجرایی شــد. 
مدیرکل دفتر امور شرکتهای دولتی وزارت 
اقتصــاد ادامه داد: مهمتریــن ابزار برای 
بررســی وضعیت هر شــرکتی از جمله 
شــرکت های دولتی، صورت هــای مالی 

حسابرســی شــده آن اســت زیرا صورت های مالی حاوی اطاعات جامعی از میزان دارایی ها، 
بدهی ها، درآمدها، هزینه ها و ســودآوری یا زیاندهی شرکت ها بوده و تصویر واقعی از عملکرد 
شرکت ها را افشا می کند.تا قبل از دولت سیزدهم، نمایندگان هم دسترسی به صورت های مالی 
شرکت های نداشتند عنبری با تاکید بر اینکه تا قبل از دولت سیزدهم، دسترسی به صورت های 
مالی شــرکت های دولتی آنقدر سخت بود که حتی نمایندگان مجلس برای دسترسی به این 
صورت های مالی مجبور بودند از وزرا مستقیما پیگیری کنند، اظهار داشت: با پیروزی آیت الله 
رئیســی در انتخابات ریاست جمهوری و تشکیل دولت سیزدهم، اوضاع تغییر کرد و شفافیت 
عملکرد شــرکت های دولتی از طریق انتشار عمومی صورت های مالی آنها در دستور کار قرار 
گرفت. نقشــه ملی پیشگیری و مقابله با فساد اداری و اقتصادی مدیرکل دفتر امور شرکتهای 
دولتی وزارت اقتصاد با اشاره به اینکه »مبارزه با فساد« یکی از شعارهای اصلی آیت الله رئیسی 
رئیس جمهور منتخب در ایام تبلیغات انتخابات سال ۱۴۰۰ بود، اضافه کرد: در راستای اجرایی 
شــدن همین موضوع، رئیس جمهور منتخب در تاریخ ۲۲ تیرماه ۱۴۰۰، جلسه ای با حضور 
کمیته ای متشکل از رؤسای دستگاه های نظارتی و اطاعاتی کشور برگزار کرد و این تاش ها 
نهایتا منجر به تصویب »نقشــه ملی پیشگیری و مقابله با فساد اداری و اقتصادی« در جلسه 
هیئت دولت در تاریخ ۲۴ شهریورماه ۱۴۰۰ شد.عنبری افزود: از آنجایی که شهید رئیسی به 
درستی می دانست که علی رغم همه ابزارهایی که دولت و قوه قضائیه برای مبارزه با فساد دارند، 
این امر مهم بدون نظارت عمومی ممکن نخواهد بود، اولین اصل از اصول دوازده گانه این نقشه 
ملی، »شــفاف ســازی« بود که عبارت بود از: »تولید و ارائه اطاعات صحیح، دقیق، به موقع و 
مرتبط به مراجع ذی صاح و مردم به ویژه در حوزه فعالیت های اقتصادی و تأمین اشراف دولت«.

مدیرکل دفتر امور شرکتهای دولتی وزارت اقتصاد اظهار داشت: در همین راستا، آقای خاندوزی 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در برنامه گفتگوی ویژه خبری مورخ ۱۴ شهریور ۱۴۰۰ به مردم 
قول داد که کلیه اطاعات و صورت وضعیت شــرکت های دولتی، بانک ها و بیمه ها را همانند 
شرکت های بورسی در سامانه کدال و به صورت شفاف به مردم ارائه می کنیم.عنبری ادامه داد: 
دکتر خاندوزی در راســتای تحقق همین وعده اش و همچنین اجرای استراتژی کان دولت 
سیزدهم مبنی بر شفاف سازی، نامه ای در تاریخ ۱۵ شهریورماه، به آیت الله رئیسی نوشت و 
در این نامه ضمن اعام این خبر که صورت های مالی شرکتهای دولتی زیرمجموعه وزارت امور 
اقتصادی و دارایی تا پایان شهریورماه در سامانه کدال منتشر می شود، از آمادگی این وزارتخانه 
برای انتشار صورتهای مالی سایر شرکتهای دولتی خبر داد و از آقای رئیس جمهور برای اجرایی 
کردن این اقدام، کسب تکلیف کرد.مدیرکل دفتر امور شرکتهای دولتی وزارت اقتصاد با اشاره 
به فشار کاری بالای رئیس جمهور شهید بخصوص در ماه های ابتدایی تشکیل دولت گفت: با 

این وجود، کمتر از یک هفته بعد و در تاریخ ۲۱ شهریورماه ۱۴۰۰، پاسخ رئیس جمهور به آقای 
خاندوزی رسید.آیت الله رئیسی نوشت: »با توجه به حسن شفافیت و در اجرای قانون انتشار و 
دسترســی آزاد به اطاعات با رعایت ضوابط قانونی و مصالح اقتصادی با پیشنهاد موافقت می 
شود«. هدف اصلی از انتشار صورت های مالی شرکت های دولتی عنبری با تاکید بر اینکه هدف 
اصلی از انتشار صورت های مالی شرکت های دولتی، افزایش شفافیت اطاعات این شرکت ها 
با هدف بهبود کیفیت حکمرانی دارایی های دولت است، اضافه کرد: در واقع، انتشار صورت های 
مالی زمینه اصاح عملکرد شــرکت های دولتی را فراهم خواهد کرد مثا موجب می شود که 
مدیران موفق که توانســته اند کارایی شــرکت را افزایش دهند از مدیران ناموفق شناسایی و 
تفکیک شوند، تا در انتصاب های بعدی از مدیرانی استفاده شود که دارای عملکرد قابل قبولی 
هستند و مدیران ناکارآمد تدریجاً از چرخه مدیریتی این شرکتها حذف شوند.مدیرکل دفتر امور 
شرکتهای دولتی وزارت اقتصاد با اشاره به اینکه با توجه به وعده ای که وزیر امور اقتصادی و 
دارایی به رئیس جمهور و مردم داده بود، صورتهای مالی شــرکتهای دولتی زیرمجموعه این 
وزارتخانه از جمله بانک ها و بیمه های دولتی در روزهای پایانی شــهریورماه ۱۴۰۰ در سامانه 
کدال منتشر شد، اظهار داشت: علی رغم موافقت رئیس جمهور با درخواست وزیر اقتصاد برای 
انتشار عمومی صورتهای مالی همه شرکتهای دولتی در سامانه کدال، بسیاری از این شرکتها 
تمایلی به این امر نداشتند و برای جلوگیری از تحقق آن، وزارت امور اقتصادی و دارایی را تحت 
فشار قرار داده بودند.عنبری ادامه داد: با این وجود، آیت الله رئیسی به صورت جدی به دنبال 
تحقق این موضوع و خروج شــرکتهای دولتی از فضای غیرشفاف بود. به همین دلیل، حجت 
الاسام حســن درویشیان رئیس دفتر بازرسی و نماینده ویژه رئیس جمهور در  امر مبارزه با 
فساد در تاریخ ۱۶ اسفندماه ۱۴۰۰ با ارسال نامه ای به خاندوزی با استناد به بند ۱ اصول حاکم 
بر »نقشه ملی پیشگیری و مقابله با فساد اداری و اقتصادی« خواستار تداوم و استقامت وزارت 
امور اقتصادی و دارایی در امر انتشار صورتهای مالی سال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ شرکتهای دولتی 
در ســامانه کدال شد و بر رویه پیش گرفته شده صحه گذاشت. مدیرکل دفتر امور شرکتهای 
دولتی وزارت اقتصاد اضافه کرد: همین نامه رئیس دفتر بازرسی و نماینده ویژه رئیس جمهور 
در  امر مبارزه با فســاد به وزیر اقتصاد در کنار تــاش موفقیت آمیز این وزارتخانه در جریان 
بررســی تبصره ۲ لایحه بودجه ۱۴۰۱ در مجلس شــورای اسامی مبنی بر تبدیل شدن این 
موضوع به تکلیف قانونی این وزارتخانه در قالب جزء )۱( بند )م( تبصره )۲( قانون بودجه سال 
۱۴۰۱ کل کشور، فضای لازم برای این امر را فراهم کرد و نهایتا در اواخر فروردین ماه ۱۴۰۱ 
و برای اولین بار، مجموعا ۶۲۱ صورت های مالی شرکتهای دولتی در سامانه کدال منتشر شد 
که شامل ۳۱۲ صورت های مالی سال ۱۳۹۹ و ۳۰۹ صورت های مالی سال ۱۳۹۸ می شدند.

گفتمان سازی شهید رئیسی به شفافیت شرکت های دولتی کمک کرد عنبری با اشاره به اینکه 

بعد از این اقدام وزارت اقتصاد، بارها رئیس جمهور 
در سخنرانی های مختلف از موضوع انتشار صورتهای 
مالی شرکتهای دولتی به عنوان یکی از دستاوردهای 
مهم دولت در زمینه ایجاد شفافیت و مبارزه با فساد 
یاد کرد و همین اقدام آیت الله رئیسی موجب ایجاد 
فضای مناســب در داخــل دولت برای تــداوم و 
گسترش این امر شد، گفت: در همین راستا، وزارت 
امــور اقتصــادی و دارایی در مهرمــاه و دی ماه و 
اســفندماه ۱۴۰۱ اقدام به انتشار ۱۱۲۴ صورتهای 
مالی ســال ۱۴۰۰ شرکتهای دولتی و شرکت های 
بخش عمومی در ســامانه کدال کرد. شــرکتهای 
بخش عمومی شامل شرکت های زیرمجموعه بانکها 
و بیمــه های دولتی، شــرکت هــای زیرمجموعه 
موسســات و نهادهای عمومی غیردولتی، شرکت 
های زیرمجموعه مناطق آزاد، شــرکت های تحت 
نظارت دولت و فدراســیون ها می شدند.مدیرکل 
دفتر امور شرکتهای دولتی وزارت اقتصاد ادامه داد: 
پیرو تاکیدات رئیــس جمهور و همچنین تصویب 
جزء )۱( بند )ج( تبصره )۲(  قانون بودجه ســال 
۱۴۰۲ کل کشور که مجددا وزارت امور اقتصادی و 
دارایی را مکلف به انتشار صورت های مالی شرکت 
های دولتی و شــرکتهای بخش عمومی کرده بود،  
این وزارتخانه در ســال ۱۴۰۲ و طی دو مرحله در 
آبان ماه و اسفندماه، مجموعا صورتهای مالی سال 
۱۴۰۱ متعلق به ۲۰۰۵ شــرکت دولتی یا شرکت 
بخش عمومی را در ســامانه کدال منتشــر کرد و 
چرخه انتشــار و شناسایی این شــرکت ها برای 
همیشــه تکمیل شد.عنبری با تاکید بر اینکه روند 
فزاینده شــفاف سازی عملکرد شرکتهای دولتی و 
شــرکتهای بخش عمومی در کشور بدون حمایت 
رئیس جمهور محقق نمی شد، اظهار داشت: آیت الله رئیسی صرفا به حمایت عمومی و رسانه 
ای از ایــن اقدام وزارت امور اقتصادی و دارایی اکتفا نکرد و اقدامات دیگری هم در این زمینه 
انجام داد. به عنوان مثال، رئیس جمهور در جلســه هیئت دولت مورخ ۱۴۰۲/۸/۷ دستور داد: 
»اقدامات وزارت امور اقتصادی و دارایی در زمینه شــفاف ســازی عملکرد شرکتهای دولتی و 
انتشــار صورتهای مالی آنها استمرار و تثبیت شــود«.کنترل میدانی شهید رئیسی از ابرپروژه 
شفافیت شرکت های دولتی  مدیرکل دفتر امور شرکتهای دولتی وزارت اقتصاد با اشاره به اینکه 
آیت الله رئیسی اعتقاد داشت شفاف سازی عملکرد شرکتهای دولتی و تامین اشراف دولت در 
این زمینه از لوازم اصلی مبارزه با فساد در کشور است، ادامه داد: به همین خاطر، رئیس جمهور 
برای رونمایی از درختواره های شرکتهای تحت کنترل دولت به تفکیک وزارتخانه ها که توسط 
وزارت امور اقتصادی و دارایی تهیه شده بود، در تاریخ ۲۷ آذرماه ۱۴۰۲ به این وزارتخانه آمد و 
از نزدیــک در جریان این اقــدام وزارت اقتصاد قرار گرفت. در قالب این ۱۴ درختواره که برای 
اولیــن بار در مجموعه دولت تهیه شــده بود، ۱۹۴۱ شــرکت تحت کنترل و ۸۰۷ شــرکت 
غیرکنترلی زیرمجموعه وزارتخانه های مختلف شناسایی شدند. روایتی ناگفته از نقش شهید 
رئیسی در تحقق وعده شفافیت اقتصادی تا قبل از دولت سیزدهم بانک اطاعاتی شرکت های 
دولتی وجود نداشــت عنبری با اشــاره به اینکه تا قبل از دولت سیزدهم، یک بانک اطاعاتی 
متمرکز و جامع و به روز از شــرکتهای دولتی در داخل دولت وجود نداشــت، افزود: به همین 
دلیل، استعام اطاعات شرکتها از مراجع مختلف صورت می گرفت. ضمن اینکه امکان رصد، 
پایش و ارزیابی وضعیت شرکتهای دولتی و مدیران آنها برای مجموعه دولت فراهم نبود. با هدف 
رفع این مشــکل و با همت وزارت اقتصاد، نســخه جدید سامانه یکپارچه اطاعات شرکتهای 
دولتی و نهادهای عمومی غیر دولتی )سماب( در تیرماه ۱۴۰۱ استقرار پیدا کرد.مدیرکل دفتر 
امور شــرکتهای دولتی وزارت اقتصاد ادامه داد: رئیس جمهــور با حمایت از تصویب یکی از 
بندهای تبصره ۲ قوانین بودجه ســنواتی مبنی بر الزام شــرکتهای دولتی و شرکتهای بخش 
عمومی مبنی بر الزام ثبت و بروزرسانی اطاعات در سامانه یکپارچه اطاعات شرکتهای دولتی 
و نهادهای عمومی غیر دولتی )سماب( مستقر در وزارت امور اقتصادی و دارایی به صورت هر 
ســه ماه یکبار، زمینه لازم برای تکمیل این ســامانه را فراهم کرد.عنبری اضافه کرد: آیت الله 
رئیسی در جریان بازدید از وزارت امور اقتصادی و دارایی در تاریخ ۲۷ آذرماه سال گذشته، در 
جریان آخرین وضعیت ســامانه سماب هم قرار گرفت و این پیام را به زیرمجموعه های دولت 
منتقل کرد که تکمیل و بروزرســانی مستمر این سامانه جزو اولویت های دولت سیزدهم قرار 
دارد.مدیرکل دفتر امور شرکتهای دولتی وزارت اقتصاد در پایان تاکید کرد: انشالله می کوشیم 

این راه را با قوت بیشتر به منظور تحقق کامل وعده های رئیس جمهور شهید ادامه دهیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: رشد اقتصادی ایران در ۴ سال اخیر به مرحله رشد اقتصادی 
پایدار رسیده استبه گزارش ایسنا، احسان خاندوزی در ابتدای نشست خبری هفتگی با نمایندگان 
رســانه ها، اظهار کرد: ماه گذشته بانک جهانی در گزارشی که منتشــر کرده تایید کرده رشد 
اقتصادی ایران در ۴ سال اخیر به مرحله رشد اقتصادی پایدار رسیده است.وی افزود: در همان 
گزارش بانک جهانی تایید شده که نرخ فقر ایران هم طی ۲ سال اخیر ۷.۴ درصد کاهش داشته 
و از ۲۹.۳ درصد به ۲۱.۹ درصد کاهش پیدا کرده است.تقریباً ۶.۵ میلیون نفر از خط فقر خارج 
شده اندوزیر اقتصاد ادامه داد: این یعنی تقریباً ۶.۵ میلیون نفر از خط فقر خارج شده اند. بر اساس 
این گزارش رشد مصرف خانوارهای واقع شده در ۴۰ درصد دهک های پایین کشور نسبت به ۶۰ 
درصد دهک های بالا، افزایش بیشــتری پیدا کرده است.سخنگوی اقتصادی دولت افزود: تغییر 
مسیر رشد اقتصادی از شرایط ناپایدار دهه ۹۰ به شرایط پایدار و باثبات، در گزارش بانک جهانی 
مورد تاکید و تایید قرار گرفته است. شدت وضوح اتفاقات در دولت شهید رئیسی به نحوی آشکار 
بود که در گزارش های رســمی خارجی نیز قابل چشم پوشی نبوده است.وی یادآور شد: نتایجی 
که در گزارش  بانک جهانی و گزارش های مشابه مشاهده می شود ناشی از گفتمان هایی است که 
در دولت سیزدهم طی دو سال و نیم گذشته پیگیری شد. اولین گفتمان، حوزه سیاست خارجی 
بود. دولت قبل پس از خروج آمریکا از برجام ایده جدیدی برای مدیریت کشــور نداشت و این 
موضوع منجر به بحرانی شدن متغیرهای کان اقتصادی شد.فروش نفت چندبرابر پیش از دولت 
شــهید رئیسی افزایش داشت خاندوزی گفت: در دولت قبل، پیش از خروج امریکا از برجام نیز 
هر ۳ ماه کشور در انتظار این بود که آیا رئیس جمهوری آمریکا استمرار توقف تحریم ها را امضاء 
می کند یا خیر. شرایط به گونه ای شده بود که توئیت یک فرد در آمریکا بیشتر از اظهارات مقامات 
داخلی بر اقتصاد اثر می گذاشــت. اما در دولت سیزدهم از سرگیری روابط با کشورهای متحد و 
همسایه، آزادسازی منابع جمهوری اسامی در کره جنوبی، عضویت در پیمان هایی نظیر شانگهای 
و بریکس و اقتدار جمهوری اسامی در پاسخ به رژیم اشغالگر رخ داد. رشد شاخص هایی نظیر 
سرمایه گذاری خارجی و رکوردزنی در آن هم از نتایج نگاه دولت سیزدهم بود.وزیر اقتصاد تاکید 
کرد: نتایج این اقدامات فروش نفت ایران در شرایط تحریم را به چندبرابر پیش از دولت شهید 
رئیســی افزایش داد. در روزهای اخیر هم وزیر خارجه آمریکا در جلسه استماع سنا مورد عتاب 
قرار گرفت که چرا ایران نفت خود را به راحتی می فروشد؟ بلینکن اعتراف می کند که »آنان اراده 
کرده اند تحریم ها را خنثی کنند و در این مسیر نیز موفق بوده اند«.طی دو سال اخیر خزانه داری 
کشــور بدون اســتقراض از بانک مرکزی بودجه را مدیریت کرد وی اظهار کرد: انضباط بخشی 
مالی به دولت، آرزویی برای گذشــتگان بود که در دولت سیزدهم با اجرای حساب واحد خزانه 

و پرداخــت به ذی نفع نهایی آن را محقق کرد. نتیجه این شــد که در ســال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
خزانه داری کشور بدون ریالی استقراض از بانک مرکزی بودجه کشور را مدیریت کرد. عاوه بر آن 
رشد تصاعدی درآمدهای پایدار در بودجه را شاهد بودیم.وزیر اقتصاد گفت: در بخش مالیات با 
مقابله ای که طی این سه سال در زمینه فرارهای مالیاتی رقم خورد، شاهد افزایش شدید مودیان 
مالیاتی و افزایش درآمدهای مالیاتی از زیر ۲۰۰ هزار میلیارد تومان به بالای ۸۰۰ هزار میلیارد 
تومان بودیم.خاندوزی ادامه داد: در حوزه سیاست های پولی نیز با اجرای سیاست کنترل مقداری 
ترازنامه شــاهد بودیم که نرخ رشد نقدینگی از بالای ۴۰ درصد به میانگین تاریخی خود یعنی 
سطح ۲۵ درصد و حتی کمتر ) ۲۴.۳ درصد( کاهش پیدا کرد. در زمینه انحال بانک های ناتراز 
نیز اقداماتی آغاز شد که درباره موسسه نور، کاسپین و توسعه آن را تجربه کردیم و امیدواریم این 
مسیر استمرار پیدا کند.سخنگوی اقتصادی دولت افزود: عاوه بر این دولت با همکاری خوبی که 
با مجلس داشت توانست قوانین مهمی مانند قانون بانک مرکزی و طرح مالیات بر سوداگری را 
به نتیجه برساند. همچنین لایحه مالیات بر محموع درآمد نیز نهایی و به مجلس ارائه شده است.

سال ۱۴۰۱ شاهد تحقق بیش از ۱۰۰ درصدی بودجه عمرانی بودیم وی همچنین تأکید کرد: 
دولت سیزدهم در مسیر شفافیت صورت های مالی شرکت های دولتی و ابربدهکاران بانکی مسیر 
بدون بازگشتی را شروع کرده است. در زمینه مقابله با انحصارطلبان در بخش صدور مجوزها نیز با 
راه اندازی درگاه ملی مجوزها شاهد حذف رانت، فساد و غل وزنجیرها از پای صاحبان کسب وکار 
بودیم. خاندوزی با بیان اینکه دولت سیزدهم در این ۳ سال نگاه توسعه محور داشت، اظهار کرد: 

از جمله مصادیق آن می توان به ارتقای بودجه عمرانی در بودجه اشاره کرد. در سال ۱۴۰۱ شاهد 
تحقق بیــش از ۱۰۰ درصدی بودجه عمرانی بودیم و بودجه عمرانی از ۷۷ هزار میلیارد تومان 
بــه ۴۷۰ هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرد.وزیــر اقتصاد ادامه داد: نتایج این اقدامات نیز در 
پروژه های آبرسانی، افزایش ظرفیت تولید برق و محرومیت زدایی از استان هایی مانند سیستان 
و بلوچستان، کردســتان و همدان قابل مشاهده است. بسیاری از تنش های آبی، برقی و انرژی 
شــکل گرفته در دوره قبل، در دولت ســیزدهم از خاطره اذهان عمومی خارج شد.خوشحالیم 
کارشناســان می توانند به اقدامات دولت انتقاد کنندسخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه بر 
شــمردن نقاط مثبت به معنای نادیده گرفتن نقاط ضعف نیست، اظهار کرد: هر دولتی که کار 
و اقدام داشــته باشــد، حتما نقاط قابل نقد هم دارد.اما خوشحالیم که کارشناسان می توانند به 
اقدامات انجام شــده دولت انتقاد کنند، نه به رهاکردن کشور و ترک فعل ها. بنابراین می توانیم 
دولت شــهید رئیسی را به معنای واقعی احیاگر نهاد دولت  نامگذاری کنیم.وی افزود: این دولت 
ابزارسازی زیادی برای آیندگان نیز انجام داده است که دولت های بعد می توانند با استفاده از این 
ابزارها مسیر آغازشده را استمرار دهند. علت صادر نشدن خودکار مجوزهای معطل ماندهخاندوزی 
در پاســخ به پرسشی مبنی بر علت صادر نشدن خودکار مجوزهای معطل مانده، اظهار کرد: در 
درگاه ملی مجوزها با دو دسته مجوز مواجه هستیم. درباره مجوزهای ثبت محور که ۳۱۰۰ مجوز 
از ۴۲۰۰ مجوز را شامل می شود که ۷۳ درصد از کل است. صدور خودکار  مدتهاست که فعال 
اســت. درباره مجوزهای تاییدمحور هم درگاه ملی مجوزها در صدد آن است که صدور خودکار 
آن را در صورت تاخیر دستگاه متولی پیگیری کند.سخنگوی اقتصادی دولت یادآور شد: برخی 
مجوزها مانند مجوزهای بهداشتی و بیمارستانی حساسیت بالایی دارند و صدور خودکار مجوز 
می تواند مخاطرات جدی را ایجاد کند. بنابراین درصدد طراحی لایحه اصاحی هســتیم تا این 
مســئله را در مجلس رفع کنیم.وی در پاسخ به پرسشــی درباره وضعیت بازار سرمایه، گفت: 
نارضایتی هایی که در ایام اخیر درباره بازار سرمایه وجود داشت، دغدغه جدی وزارت اقتصاد بود. 
در جلسه امروز صبح ستاد اقتصادی پیشنهادات دستگاه های مختلف برای کمک به چشم انداز 
ســودآوری صنایع مطرح شد. دستور اول این جلسه نظارت بر رعابت نرخ سودهای بانکی بود و 
مقرر شد بانک مرکزی در دستورالعمل های جدید خود این مسئله را پیگیری کند.وزیر اقتصاد 
تاکید کرد: موضوع دوم بحث اصاح قانون بودجه در خصوص معافیت های مالیاتی صنایع بود. 
همچنین دســتوری از سوی آقای مخبر برای اصاح نرخ پالایشــی ها به وزارت نفت داده شد. 

امیدواریم این اقدامات منجر به پیام مثبت برای بازار سرمایه شود.

اولین جلســه کمیته وصول منابع هدفمندی در راســتای تنظیم گری مالی و اقتصادی، با حضور مســوولین امر در دیوان 
محاسبات کشور برگزار شد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات 
کشور، بررسی منابع وصولی سازمان هدفمندی یارانه ها در دو ماه اول سال ۱۴۰۳ حاکی از تحقق تنها ۵۳ درصد از منابع 
پیش بینی شــده است.بر اساس این گزارش، آثار عدم تحقق منابع هدفمندی، استقراض از بانک مرکزی و خزانه داری کل 
کشــور و عدم انجام برخی تکالیف قانونی شده اســت.در این راستا اولین جلسه کمیته وصول منابع هدفمندی در راستای 
تنظیم گری مالی و اقتصادی، با حضور مســؤولین امر در دیوان محاســبات کشور برگزار و ضمن اتخاذ تصمیمات مربوطه، 

تذکرات لازم به مسؤولین امر ارائه شد.

رییس دفتر رهبر معظم انقاب اسامی گفت: برنامه رژیم اسراییل این است که اساساً »انسان« در دنیا فقط یهودیان هستند؛ رژیم اسراییل 
در تاش است تا جنگ جهانی سوم راه بیندازد.به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسام »محمد محمدی گلپایگانی« رییس دفتر رهبر 
معظم انقاب اسامی، امروز در مراسم بزرگداشت رییس جمهور شهید و شهدای نیروی هوایی ارتش در دانشگاه شهید ستاری، اظهار 
کرد: در زمان انقاب اسامی، پرسنل نیروی هوایی با لباس رسمی در مدرسه رفاه حضور پیدا کردند و با امام امت بیعت کردند؛ این نقش 
نیروی هوایی بود که آن روز در زمان انقاب اسامی، کار را تمام کرد.وی با اشاره به شهادت رییس جمهور و همراهان ایشان افزود: مصیبت 
شهادت رییس جمهور و همراهان ایشان، همه ما را داغدار کرده است اما شایسته و لازم است در رابطه با استقبال عظیم و میلیونی مردم 
ایران از شهدای خدمت، بررسی های لازم درباره دلایل این حضور و استقبال صورت بگیرد.محمدی گلپایگانی تاکید کرد: در شهرستان 

قم در حالی که فاصله بین مسجد جمکران و شهر قم ۸ کیلومتر است، تمام این مسیر مملو از جمعیت بود؛ این در حالی است که قم جمعیتی ندارد اما بیش از ۱ میلیون نفر از مردم قم در 
این تشییع جنازه شرکت کرده بودند؛ در مشهد و در تهران هم وضعیت اینگونه بود.رییس دفتر رهبر معظم انقاب اسامی گفت: مراکز علمی و دانشگاهی باید راز و رمز حضور مردم در تشییع 

شهدای خدمت را بررسی کنند چراکه این تشییع در دنیا بی سابقه است.

۵۳ درصد منابع هدفمندی یارانه ها در سال جاری 
تحقق یافته است

محمدی گلپایگانی:

رژیم اسراییل می خواهد جنگ جهانی سوم راه بیاندازد

روایتی ناگفته از نقش شهید رئیسی در تحقق وعده شفافیت اقتصادی
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گزیده خبر رئیس کل بانک مرکزی:

 فاصله بین نرخ های ارز باید به حداقل برسد
رئیس کل بانک مرکزی گفت: در شــرایط فعلی و در شــرایط 
تحریم به دلایــل محدودیت ها، امکان تــک نرخی کردن ارز 
وجــود ندارد. از ســوی دیگر ایجاد انتظــارات تورمی منفی از 
طریق کانال های غیر رســمی و بازار قاچاق، موجب اثرگذاری 
بر نرخ ارز شــده و التهاب آفرینی از طریــق نرخ گذاری های 
غیررســمی نیز در این شــرایط مزید بر علت شــده است تا به 
همراه شــوک ها و مخاطرات سیاســی، نــرخ ارز بعضی اوقات 
دچــار تلاطم شــود؛ بنابراین بــرای تامیــن واردات نیازهای 
ضروری مردم و حفــظ هویت پیش بینی پذیــری بازار، چاره 
ای جــز اجرای سیاســت تثبیت نداریم امــا در عین حال باید 
فاصله میان نرخ ها به حداقل برســد چون ایجاد فاصله در نرخ 
ها بستر ســاز رانت است.به گزارش ایســنا، محمدرضا فرزین 
در نشســت تحلیلی »تبییــن و ارزیابی سیاســت های پولی و 
ارزی« که در ســی و یکمین همایش سالانه سیاست های پولی 
و ارزی برگزار شــد، مســئله تأمین مالی بهینه و مطلوب طرح  
های بزرگ را یکی از دغدغه های سیاســتگذاران پولی و دولت 
خوانــد و تصریح کرد: در بحث مهم تأمیــن مالی، نباید تمرکز 
مســتمر بر استفاده از پول داخلی باشــد و اگر دنبال دستیابی 
به اهداف توسعه ای کشور هستیم بایستی به دنبال روش های 
جدیــد و جایگزین تأمین مالی باشــیم تا در این شــرایط هم 
رشد اقتصادی تحقق یابد و هم، کنترل تورم عملیاتی شود.وی 
نظــام تأمین مالی را بانک محور عنوان کرد و گفت: بر اســاس 
آمار بیش از ۹۲ درصد تامین مالی کشــور بر عهده نظام بانکی 
است و هشــت درصد بقیه هم از طریق دیگر شیوه های تامین 
مالی مانند بازار سرمایه و سرمایه خارجی تامین می شود؛ این 
مســئله کار را برای بانک مرکزی در جهت کنترل تورم و رشد 
نقدینگی و برقراری آرامش در اقتصاد بسیار سخت کرده است.

رئیس کل بانک مرکزی با اشــاره به افزایش نرخ بازدهی اوراق 
دولت در ماه  هــای اخیر به دلیل برنامه  ریزی دولت در فروش 
ایــن اوراق در ابتدای ســال گفــت: برای حل مشــکل تامین 
مالی، بایــد این موضوع را به صورت یــک کل در نظر بگیریم 
و بــا هماهنگی بین مجموعه دولت و نظام بانکی ان مســئله را 

حــل کنیم و لازمه این موضوع حرکت به ســمت اســتفاده از 
روش های جدید تامین مالی اســت. فرزین خاطرنشــان کرد: 
در شــرایط فعلــی و در شــرایط تحریم به دلایــل محدودیت 
ها، امــکان تک نرخی کردن ارز وجود نــدارد. همچنین ایجاد 
انتظــارات تورمی منفی از طریق کانال های غیررســمی و بازار 

قاچــاق، موجب اثرگذاری بر نرخ ارز شــده و التهاب آفرینی 
از طریــق نرخ گذاری های غیررســمی نیز در این شــرایط 
مزید بر علت شــده اســت تا به همراه شوک ها و مخاطرات 
سیاســی، نرخ ارز بعضی اوقات دچار تلاطم گردد. رئیس کل 
بانــک مرکزی تصریح کــرد: بنابراین برای اینکــه ما بتوانیم 
جریان ورود کالا و خدمت به کشــور بدون خدشه ادامه یابد 
و نیازهای ضرور مردم تامین شــود و بازار، هویت پیش بینی 
پذیر خود را حفظ کند، چاره ای جز اجرای سیاســت تثبیت 
نداریم. لــذا معتقدم امــکان تک نرخی شــدن ارز همزمان 
بــا اجرای سیاســت های تثبیــت وجود ندارد امــا در عین 
حــال باید تــلاش کنیم تا فاصلــه میان نرخ هــا به حداقل 
برســد، چراکه ایجاد فاصله در نرخ ها بستر ساز رانت است.

رئیس کل بانک مرکزی با اشــاره به چارچوب سیاســت های 
بانک مرکزی بر پایه ســه دســته " سیاست کلان اقتصادی" " 
سیاســت کلان احتیاطی " و "سیاســت های خرد احتیاطی 
" خاطرنشــان کرد : این ســه دســته سیاســت، بحث قاعده 
مندی در سیاســتگذاری را بیان می کند چرا که باید قواعد 
در اقتصــاد ایــران جدی گرفته شــود.وی افزود: متاســفانه 
عده ای در کشــور که منافع آنها در قبــال قاعده مندی در 
سیاســتگذاری، دچار ضرر و زیان می شــود کل سیاست ها 
را زیرســوال می برنــد و تلاش می کنند این نظم ناشــی از 
قاعــده مندی را مخدوش کنند و ما بــه عنوان بانک مرکزی 
باید قواعــد را جدی بگیریم و روی قواعد بایســتیم؛ نظارت 
ها را تقویــت کنیم و نظارت ها باید در کنار سیاســت های 
احتیاطی و  سیاســت های  اقتصاد کلان باشــد و امیدواریم 
در تقســیم بنــدی جدیدی که در حال ایجاد ان هســتیم با 

حداقل شــوک ها، بتوانیم اقتصاد را کنترل کنیم.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه
شرکت همکار دیزل کار )سهامی خاص(

به شماره ثبت  273130 و شناسه ملی 10103117086
بدینوســیله از کلیه صاحبان سهام و یا نمایندگان قانونی آنان دعوت به 
عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت که رأس 
ســاعت 16 روز چهارشــنبه مورخ 1403/3/۲3 در نشانی تهران، بلوار 
مرزداران، خیابان گلســتان، خیابان گلستان ۲، انتهای کوچه پژوهش، 

پلاک 13برگزار می گردد حضور به هم رسانند.
جلسه: دستور 

1-قرائت و اســتماع و بررســی گزارش هیــأت مدیره و بازرس 
قانونی شــرکت در خصوص عملکرد مالی سال 140۲

۲-تصویب ترازنامه و حســاب ســود و زیان سال مالی منتهی به 
140۲/1۲/۲۹

قانونی شرکت بازرسان  3-انتخاب 
4-انتخاب اعضای هیات مدیره شرکت
شرکت  کثیرالانتشار  روزنامه  5-تعیین 

6-ســایر امور که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه است
 هیأت مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه
شرکت همکار سرویس)سهامی خاص(

به شماره ثبت 251148 و شناسه ملی 10102916270
بدینوســیله از کلیه صاحبان ســهام یا نماینــدگان قانونی آنان 
دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه 
شــرکت که رأس ساعت 15 روز چهارشنبه مورخ 1403/3/۲3 
در نشانی: تهران، بلوار مرزداران، کنار گذر یادگار امام، خیابان 
گلستان، گلستان دوم، انتهای کوچه پژوهش، پلاک 13 برگزار 

می گردد حضور به هم رسانند.
جلسه: دستور 

1-قرائت و اســتماع و بررســی گزارش هیــأت مدیره و بازرس 
قانونی شــرکت در خصوص عملکرد مالی سال 140۲

۲-تصویب ترازنامه و حســاب سود و زیان سال مالی منتهی به 
140۲/1۲/۲۹

3-انتخاب اعضای هیأت مدیره شرکت
قانونی شرکت بازرسان  4-انتخاب 

شرکت  کثیرالانتشار  روزنامه  5-تعیین 
6-سایر امور که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه است

مدیره هیأت 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه
شرکت داده پردازی آفتاب خاورمیانه )سهامی خاص(- در حال تصفیه

به شماره ثبت 166475 و شناسه ملی 10102090158 
بدینوســیله از کلیه صاحبان ســهام یا نمایندگان قانونی آنان دعوت 
به عمل می آید تا در جلســه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت که 
رأس ســاعت 16 روز چهارشنبه مورخ 1403/3/۲3 در نشانی تهران، 
بلوار مرزداران، کنار گذر یادگار امام، خیابان گلســتان، گلستان دوم، 
انتهــای خیابــان پژوهش، پلاک 13  برگزار می گــردد حضور به هم 

رسانند.
جلسه: دستور 

1-قرائت و استماع و بررسی گزارش مدیر تصفیه در خصوص عملکرد 
دوره تصفیه منتهی به 140۲/1۲/۲۹

۲-تصویب ترازنامه و حســاب سود و زیان و عملکرد مالی مدیر تصفیه 
منتهی به 140۲/1۲/۲۹

تصفیه مدیر  3-تمدید 
4-ابقاء و یا انتخاب مدیر تصفیه

اعلام ختم تصفیه 5-بررسی 
6-ســایر امور که درصلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه است

 مدیر تصفیه-محمد رضازاده

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه
شرکت صنایع فضایی ایران )سهامی خاص(

به شماره ثبت  95500 و شناسه ملی  10101395633
بدینوسیله از کلیه صاحبان ســهام و یا نمایندگان قانونی آنان دعوت 
به عمل می آید تا در جلســه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت که 
رأس ســاعت 17 روز چهارشنبه مورخ 1403/3/۲3 در نشانی تهران، 
بلــوار مرزداران، خیابان گلســتان، خیابان گلســتان ۲، انتهای کوچه 

پژوهش، پلاک 13برگزار می گردد حضور به هم رســانند.
جلسه: دستور 

1-قرائت و اســتماع و بررســی گزارش هیأت مدیره و بازرس قانونی 
شرکت در خصوص عملکرد مالی سال 140۲

۲-تصویب ترازنامه و حســاب ســود و زیان ســال مالــی منتهی به 
140۲/1۲/۲۹

قانونی شرکت بازرسان  3-انتخاب 
4-انتخاب اعضای هیات مدیره شرکت
شرکت  کثیرالانتشار  روزنامه  5-تعیین 

6-ســایر امور که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه است
مدیره هیأت 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه
شرکت کالای خواب مبلیران )سهامی خاص(
به شماره ثبت  320503 و شناسه ملی  10103598741

بدینوســیله از کلیه صاحبان ســهام یا نمایندگان قانونی آنان دعوت به عمل 
می آید تا در جلســه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت که رأس ساعت 14 
روز چهارشنبه مورخ 1403/3/۲3 در نشانی تهران، بلوار مرزداران، کنار گذر 
یادگار امام، خیابان گلســتان، گلســتان ۲، انتهای کوچه پژوهش، پلاک 13 

برگزار می گردد حضور به هم رسانند.
جلسه: دستور 

1-قرائت و اســتماع و بررسی گزارش هیأت مدیره و بازرس قانونی شرکت در 
خصوص عملکرد مالی سال 140۲

۲-تصویب ترازنامه و حســاب سود و زیان سال مالی منتهی به 140۲/1۲/۲۹
قانونی شرکت بازرسان  3-انتخاب 

4-انتخاب اعضای هیأت مدیره شرکت
الانتشار شرکت کثیر  روزنامه  5-تعیین 

6-ســایر اموری که در حیطه اختیار و وظایف مجمع عمومی عادی ســالیانه 
مدیرهباشد هیأت 

هشدار دوباره بانک مرکزی نسبت به 
برخورد با مسئولان بانک های متخلف 

در نرخ سود سپرده

بانک مرکزی با اشاره به کاهش نرخ تورم به استناد آمار این بانک و مرکز آمار، بر لزوم پایبندی 
بانک ها بر رعایت نرخ سود مصوب سپرده های بانکی تاکید و اعلام کرد: تخلف در خصوص 
نرخ های ســود موجب رقابت کاذب میان بانک  ها، افزایش هزینه ها و گرانی تسهیلات می  
شود؛ لذا بانک مرکزی، هیأت مدیره و هیات عامل بانک ها را در قبال رعایت نرخ سود مصوب 
ســپرده های بانکی پاسخگو می داند و در صورت تخلف، ناچار به برخورد قانونی با آنهاست.

به گزارش ایســنا، بانک مرکزی طی نامه ای به مدیران شبکه بانکی کشور مجددا بر رعایت 
نرخ ســود سپرده از سوی بانک های عامل تاکید کرد و هیأت مدیره و هیات عامل بانک ها 
را در این زمینه مســئول و پاسخگو دانست و هشدار داد که در صورت تخلف از قانون، ناچار 
به برخورد قانونی، تعلیق و ســلب صلاحیت از آنهاست. نامه بانک مرکزی بدین شرح است: 
احتراما، بدین وســیله به استحضار می رساند به رغم تاکیدات این بانک مبنی بر لزوم رعایت 
سقف نرخ سود انواع سپرده های سرمایه گذاری و نیز نرخ سود تسهیلات، حسب بازرسی های 
انجام شــده و گزارش های واصله، برخی از بانک ها و موسسات اعتباری همچنان با توسل به 
روش ها و شــیوه های مختلف مبادرت به تخطی از نرخ های سود مصوب و ابلاغی می نمایند.

مع الوصف ضمن تاکید بر نخرهای مصرح در بخشــنامه 01/۲۸0373 مورخ 1401.11.10 
این بانک، تصریح می نماید مجوز انتشار اوراق گواهی سپرده خاص در مقاطع زمانی مختلف 
با اهداف مشــخص بوده و به هیچ وجه به منزله تغییر سیاســت نرخ سود یا اعلام نرخ سود 
جدیــد نبوده و تجهیز و تخصیص منابع حاصله صرفــا در چارچوب ضوابط ابلاغی ذی ربط 
میسر بوده است.خاطر نشان می سازد به موجب مفاد بند )16( بخشنامه شماره 01/۲۸0373 
مــورخ 1401.1.10 این بانک، رئیس کمیته رعایت قوانیــن و مقررات )تطبیق( آن بانک / 
موسسه اعتباری موظف به ارائه گزارش عملکرد بانک / موسسه اعتباری غیربانکی در ارتباط 
با رعایت نرخ های ســود به این مدیریت کل بوده و در صورت احصاء هرگونه عملکرد مغایر 
با موازین مقرراتی ذی ربط، عنداللزوم عملکرد ایشان، عضو هیات مدیره مربوطه، مدیرعامل 
و ســایر اعضاء هیات مدیره در »کمیســیون احراز و لغو تاییدیه صلاحیت حرفه ای مدیران 
موسسات اعتباری« مورد بررسی و تصمیم گیری قرار خواهد گرفت.از این رو؛ مقتضی است 
دســتور فرمایید مراتب به قید تســریع و با لحاظ مفاد بخشنامه شماره ۹6/14۹153 مورخ 
13۹6.05.16 به تمامی واحدهای ذی ربط آن بانک / موسسه اعتباری ابلاغ و برحسن اجرای 

آن نظارت دقیق به عمل آید.

رئیس سازمان توسعه تجارت به ایسنا خبر داد

اولویت تخصیص خودروهای برقی 
مشخص شد؛ اعلام نتایج هفته آینده

دوشــنبه اولویت بندی اولین دور از فروش خودروهای برقی مشــخص و وجوه بلوکه شــده 
مشتریان آزاد و قابل برداشت است؛ به گفته  رئیس سازمان توسعه تجارت هفته آینده نتایج 
مشــخص و بر روی سایت ســامانه بارگذاری خواهد شــد.به گزارش ایسنا، برای متقاضیان 
خودروهای برقی وارداتی که طی بازه هفت روزه )۲7 لغایت دوم خرداد ماه( نسبت به افتتاح 
حســاب وکالتی و واریز وجه 100 میلیون تومانی در این حســاب اقدام کرده  بودند، از عصر 
روز یکشــنبه )30 اردیبهشت ماه( تا ســاعت ۲3 و 5۹ دقیقه شنبه شب )پنجم خرداد ماه( 
این امــکان فراهم بود که از میان هفت مدل خودروی برقی وارداتی عرضه شــده از طریق 
ســامانه یکپارچه خودروهای برقی برای انتخاب و ثبت درخواست یک خودرو، آن هم بدون 
شــرایط و محدودیت ثبت نام  در طرح های فروش خودروها، اقدام کنند.در این دور از عرضه 
خودروهــای برقی وارداتی از هفت محصول عرضه شــده، دو خودرو دارای قیمت قطعی در 
مبادی ورودی و پنج خودرو دارای قیمت  علی الحساب در مبادی ورودی بودند. با پایان یافتن 
مهلت ثبت نام، فرآیند پایش مشتریان آغاز شد و همانطور که مهدی ضیغمی-رئیس سازمان 
توســعه تجارت-، وعده کرده بود، این مقام مســئول در گفت وگو با ایســنا، از انجام فرآیند 
اولویت بندی ثبت نام کنندگان خبر داد و اعلام کرد: به دنبال مشخص شدن اولویت بندی ها، 
نتایج این دور از فروش خودروهای برقی، هفته آینده اعلام و بر روی سایت سامانه یکپارچه 
عرضه  خودروهای برقی بارگذاری شد و پس از آن، متقاضیان می توانند با مراجعه به پروفایل 
کاربری خود در ســایت سامانه، از نتیجه تخصیص خودروی انتخابی مطلع شوند.وی افزود: 
با انجام فرایند نوبت دهی ها، وجه بلوکه شــده مشــتریان در حساب های وکالتی آزاد شده و 
بسیاری از بانک ها نیز از روز گذشته )دوشنبه(، 100 میلیون تومان مشتریان را آزاد کرده و 
اجازه برداشت داده اند.گفتنی است با مشخص شدن نتایج )هفته آینده(، از سوی شرکت های 
عرضه کننده برای منتخبان، پیامک واریز ارسال خواهد شد و پس از آن، مشتریان ظرف پنج 
روز فرصت دارند تا وجه مورد نظر را به حســاب شرکت واردکننده واریز کنند؛ بدیهی است 
که عدم واریز وجه طی مدت تعیین شــده، پس از فراخوان صورت گرفته، به منزله انصراف 
از طرح بوده و متقاضی از اولویت بندی ســامانه حذف می شــود.بالغ بر 140 هزار نفر در این 
طرح عرضه  خودروهای برقی شرکت کرده که از این بین، بالغ بر ۲5 هزار نفر برای سه مدل 
خودرو، ثبت درخواست داشته اند.طبق تاکید رئیس سازمان توسعه تجارت، باتوجه به تعداد 
درخواســت بالا برای این خودروها، امکان تشکیل صف برای خرید خودروهای برقی در این 
سامانه وجود ندارد و پس از اینکه متناسب با تعداد خودروهای موجود، افراد مشخص شوند 
و در اصطلاح رزرو )تا زمان واریز وجه( صورت گیرد، عملًا الباقی مشمول »عدم تخصص« یا 
»ابطال« خواهند بود و از این نوبت حذف خواهند شــد و برای خرید باید در دورهای بعدی 
عرضه، از ابتدا ثبت نام کنند.با مشخص شدن نتایج ثبت نام ها، از امروز، وجه مسدود شده در 
حساب وکالتی مشتریان، آزاد و قابل برداشت خواهد بود؛ این موضوع به بانک ها ابلاغ شده و 
ظرف 4۸ ساعت به آن ها فرصت داده شده تا وجوه مشتریان را از حالت وکالتی، خارج کنند.

افزایش هزینه های تولید و قیمت دام زنده که به تبع آن منجر به افزایش قیمت گوشــت 
قرمز در بازار شــده بود دولت سیزدهم را بر آن داشت که برای تنظیم بازار گوشت علاوه 
بر واردات گوشــت منجمد که از سال ها قبل انجام می شد و بخشی از نیاز کشور را تامین 
کرد اقدام به واردات گوشت گرم از مبادی مختلف کند که می توان از آن به عنوان یکی از 
دســتاوردهای 34 ماهه دولت سیزدهم نام برد.به گزارش ایسنا، اواخر سال گذشته رئیس 
جمهور شــهید در راستای تقویت همکاری ها به کشورهای قاره آفریقایی سفر کرد که در 
این سفر توافقات بسیاری در بخش های مختلف از جمله کشاورزی و دامداری میان ایران 
و برخــی از کشــورهای آفریقایی صورت گرفت که شــاید از مهمترین آنها در این بخش 
بتوان به واردات گوشــت از آفریقا به خصوص کنیا و آفریقای جنوبی اشــاره کرد.علیرضا 
پیمان پاک - قائم مقام وزیر جهاد کشــاورزی - نیز پس از این سفر رئیس جمهور شهید 
با اشاره به اینکه آفریقا به دلیل شرایط اقلیمی و آب وهوایی، محصولات گسترده ای تولید 
می کند، اظهار کرد که می توانیم بخشی از نیاز پروتئینی کشور را به واسطه واردات از این 
کشــورها تامین کنیم و در این راســتا نیز توافقات و مذاکراتی برای واردات گوشت و دام 
زنده انجام شــده و طی ماه های آینده یعنی )مرداد و شهریور( واردات گوشت و دام از این 
کشورها انجام خواهد شد.وی همچنین در شهریورماه سال گذشته اعلام کرد برای تامین 
گوشــت مورد نیاز کشور و ایجاد تعادل در بازار، واردات گوشت گرم از کشورهای مختلف 
افزایش یافته و قرار است این گوشت ها در میادین میوه  و تره بار، فروشگاه های زنجیره ای 
و میدان بهمن با قیمت های مناســب عرضه شود.بدین ترتیب با توافقات صورت گرفته در 

زمان رئیس جمهور شــهید میان ایران و کشورهای مختلف آفریقایی محموله های گوشت 
آفریقایی به کشــور رسید و راه ورود این کالا از آن مبادی باز شد.در دولت سیزدهم ورود 
گوشــت گرم وارداتی به کشــور در حالی صورت گرفت که قیمت گوشت تولید داخل به 
دلیل افزایش هزینه های تولید و افزایش قیمت دام، مردمی ســازی یارانه ها، خشکسالی و 
کشتار دام های مولد افزایشی شده بود و قیمت هر کیلو گوشت گرم گوسفندی و گوساله 
به بیش از نیم میلیون تومان رسید. افزایش قیمتی که توان خرید را از مردم گرفته بود و 
رفته رفته این کالای پروتئینی در حال حذف شدن از سبد غذایی مردم بود.اگر چه پیش 
تر واردات گوشــت منجمد از برخی کشورها از جمله برزیل انجام می شد و بخشی از نیاز 
کشــور را تامین می کرد، اما بنابر گفته کارشناســان این واردات کافی نبود و شاید بتوان 
گفت کلید واردات گوشت گرم به صورت گسترده برای تنظیم بازار، در دولت سیزدهم زده 
شد و  در حال حاضر نیز از حوزه اوراسیا، کشورهای C.I.S، کشورهای شرق اروپا، استرالیا و 
مغولستان واردات انجام می شود.رئیس سازمان دامپزشکی کشور نیز چندی پیش با اشاره 
به افزایش مبادی ورودی واردات گوشــت گرم اعلام کرده بود که در حال حاضر از هفت 
تا هشــت کشور دنیا از جمله مغولستان، شرق اروپا، استرالیا، کنیا، ارمنستان، گرجستان، 
روســیه، آفریقای جنوبی گوشت گرم وارد کشور می شود.ورود گوشت های گرم وارداتی به 
کشور و عرضه گسترده آن در بازار با قیمت های مصوب هر کیلو ۲00 تا 370 هزار تومان 
باعث شــد که بازار گوشت تا حدی به ثبات برسد و مردم نیز بتوانند با قیمت های کم تر 

محصولات پروتئینی خود را خریداری کنند.

ایسنا/خوزستان مدیر کل شیلات خوزستان گفت: ظرفیت و میزان مجاز بهره برداری از ذخایر آبزی توسط مرجع ذیصلاح یعنی موسسه تحقیقات 
علوم شیلاتی کشور و پژوهشکده آبزی پروری آب های جنوب کشور در استان تعیین و جهت اجرا به اداره کل شیلات استان ابلاغ می شود.مرتضی 
ســوری در گفت و گو با ایســنا در خصوص صدور مجوز صید برای شناورهای فاقد مجوز استان خوزستان اظهار کرد: صدور هر گونه مجوز صید 
جدید برای متقاضیان، با توجه به ساختار ایجادشده از طریق ثبت درخواست متقاضی در درگاه ملی مجوزها و طی فرایند قانونی متناسب با ظرفیت میزان مجاز برداشت از ذخایر آبزی 
به صورت تاییدمحور انجام می شود.وی افزود: از جمله شرایط لازم در کاربرگ های مصوب برای صدور گواهی پیش نیاز فنی شناور و قایق صیادی، شرط رعایت ظرفیت ها و پتانسیل های 
شیلاتی به ویژه با رویکرد بهره برداری پایدار از منابع آبزی است.سوری ادامه داد: مطابق ماده 14 قانون حفاظت و بهره برداری از منابع آبزی کشور و آیین نامه اجرایی این قانون، باید ظرفیت 
و میزان مجاز بهره برداری از ذخایر آبزی )شرایط زمانی، مکانی، مقداری، روشی، گونه ای، ابزاری و تلاش صید آبزیان( توسط مرجع ذیصلاح یعنی موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور و 

پژوهشکده آبزی پروری آب های جنوب کشور در استان تعیین و جهت اجرا به اداره کل شیلات استان ابلاغ شود.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: با اجرای پروژه های حفاری چاه ها و احداث آب شیرین کن 100 هزار مترمکعبی تضمین کمی 
و کیفی تأمین آب شرب را برای سیستان و زاهدان داریم، مناطقی که در سال گذشته در چنین روزهایی نگرانی شدیدی بابت تأمین آب مورد نیاز مردم ساکن در این مناطق داشتیم.

به گزارش ایســنا، هاشــم امینی، امروز در نشســتی خبری افتتاح طرح های آب و برق استان سیستان و بلوچستان، با بیان اینکه با انجام یک کار جهادی و شبانه روزی در دولت و وزارت 
نیرو موجب شد دغدغه ای که در حوزه شرب و بهداشت در بخش تأمین آب استان سیستان وبلوچستان به ویژه در بخش شمالی استان وجود داشت، برطرف شود، اظهار کرد: با احداث 
تصفیه خانه سد زیردان 313 روستا از نعمت آب شرب پایدار و با کیفیت برخوردار شدند و مقرر شد شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران نیز خطوط انتقال آب شرب را در منطقه چابهار 
و کنارک اجرا کند تا نگرانی که برای تأمین پایدار آب مردم این مناطق وجود داشت، حل شود.وی افزود: مقرر شده تا وابستگی تأمین آب شمال استان در بخش سیستان به منابع آبی 
چاه نیمه ها به حداقل برســد، کاری که شــاید در شرایط عادی، 3 تا 4 سال اجرای آن زمان می برد، در بازه زمانی ۸ ماهه با اقدامات شبانه روزی به ثمر رسید و در این بین، پیگیری های 

شخصی رئیس جمهور شهید بسیار موثر بود.

مدیر کل شیلات خوزستان:

موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور تعیین کننده بهره برداری 
از ذخایر آبزیان است

تضمین آب شرب سیستان و زاهدان با افتتاح آب شیرین کن 
۱۰۰ هزار مترمکعبی

سینگال مثبت واردات گوشت گرم برای تنظیم بازار در دولت شهید رئیسی
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صنعت فضایی در دولت شــهید جمهور با پرتاب ۱۲ ماهواره رکورد زد.به 
گزارش خبرنگار مهر، تهیه و تصویب برنامه ده ساله صنعت فضایی کشور در 
شورای عالی فضایی ایران، رونمایی از ماهواره های جدید، ۷ پرتاب تحقیقاتی 
و عملیاتی فضایی، توســعه همکاری های بین المللی فضایی با کشورهای 
صاحب فناوری فضایی، آغاز ســاخت بزرگترین پایگاه فضایی کشــور در 
چابهار و آغاز عملیات طراحی و ساخت منظومه ماهواره ای شهید سلیمانی 
بخشی از دستاوردهای متخصصان و دانشمندان صنعت فضایی کشور در 
سالی که گذشت به شمار می آید.روابط عمومی پژوهشگاه فضایی در شبکه 
اجتماعی ویراستی در خصوص پرتاب های فضایی در دولت سیزدهم اعلام 
کرد: شکستن طلسم تعطیلی ۱۱ ساله شورای عالی فضایی اولین گام دولت 
ســیزدهم برای تحقق اهداف این سند بوده اســت و بعد از آن با توسعه 
زیرساخت ها، توانست رکورد مداری پرتاب ماهواره تا مدار ۷۵۰ کیلومتر را 

با ماهواره ثریا بکشند.

توسعه فناوری ها و محصولات دانش بنیان لیزر و پلاسما با فناوری بومی
متخصصان یک شرکت فناور با استفاده از تجهیزات فناورانه و دانش فنی 
بومی، زمینه را برای توســعه فناوری هــا، پژوهش ها و طراحی محصولات 
فناورانه حوزه لیزر و پلاســما فراهم کرده اند.بــه گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری، 
هاجر زارعی، مدیر عامل شرکت ایده بنیان راد ضمن اشاره به فعالیت این 
مجموعه در حوزه لیزر، پلاسما و امواج الکترومغناطیس بیان کرد: شرکت 
ایده بنیان راد با هدف بومی ســازی دانــش و فناوری های به روز در حوزه 
معــدن و انرژی، فعالیت می کند و در حال حاضر با اســتفاده از تجهیزات 
دانش بنیان و فناور، زمینه را برای توسعه محصولات دانش بنیان و توسعه 
پژوهش های حوزه لیزر و پلاسما، اپتیک و سایر فناوری های مرتبط فراهم 
کرده اســت.این فعال فناور به معرفی روش آنالیز لیزری عناصر به عنوان 
یکی از توانمندی های این شرکت فناور پرداخت و افزود: این روش شکلی از 
طیف سنجی نشر اتمی است که از لیزرهای پرتوان برای تبخیر مواد و تولید 
پلاسما استفاده می کند، سپس پلاسمای ایجاد شده توسط لیزر برانگیخته 
می شود و اتم ها نوری در طول موج های خاصی ساطع می کنند که می توان 
از آن برای شناسایی عناصر موجود در نمونه استفاده کرد. با استفاده از این 
فناوری که مبتنی بر بررسی مستقیم نمونه است، بدون نیاز به آماده سازی 
یا با کمترین آماده سازی بر پایه  تحلیل خطوط طیفی تابش شده از پلاسمای 
القایی توسط لیزر می توان به اطلاعاتی دقیق و کاربردی دست یافت.مدیر 
عامل شــرکت ایده بنیان راد، کاربردهای دستگاه آنالایزر لیزری عناصر را 
بسیار دانست و گفت: با توجه به خصوصیات منحصربه فرد لیزر، کاربرد این 
وسیله به ویژه در دهه ی اخیر در حوزه های مختلف به خصوص در صنعت 
نفت پیشرفت فراوانی داشته است چرا که می توان به  سرعت و دقت بالایی 
در اندازه گیری و بررسی دست یافت. همچنین برای این روش طیف وسیعی 
از کاربردها از اکتشــافات فضایی تا میراث فرهنگی و کنترل کیفیت مواد 
غذایی پیشنهاد شده است.زارعی ادامه داد: ارزیابی مواد، توانایی تشخیص 
عناصر سبک نظیر لیتیوم، آلومینیوم، منیزیم و کربن، قدرت شناسایی همه 
عناصر حتی طلا با دقــت ppm علیرغم وجود تداخل در پیک های طلا و 
آهن با یکدیگر،  سرعت و دقت بالا در اندازه گیری و بررسی مواد از راه دور 
در ایستگاه های هسته ای، زمین شناسی، اکتشافات فضایی و باستان شناسی، 
ارزیابی فراوانی نسبی هر عنصر موجود در نمونه توسط روش های گوناگون 
تحلیلی و تحلیل سریع و کامل در مقیاس اتمی تنها بخشی از قابلیت های 

روش آنالیز لیزری عناصر است.

صنعت فضایی در دولت شهید جمهور؛

رکورد زنی با پرتاب ۱۲ 
ماهواره

با تلاش متخصصان یک شرکت فناور محقق شد؛

توسعه فناوری ها و محصولات 
دانش بنیان لیزر و پلاسما با 

فناوری بومی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

یک دنیا کتاب!!!

جیپ رانگلر برقی در سال 2028 تولید خواهد شد
بر اســاس توافق اســتلانتیس و اتحادیه کارگری آمریکا UAW، جیپ رانگلر برقی از ســال ۲۰۲۸ تولید خواهد شد و نسل جدید 
دوج دورانگو نیز ســال ۲۰۲۵ از راه خواهد رسید. اســتلانتیس و UAW به یک توافق آزمایشی به منظور تنظیم قراردادی جدید 
دســت یافته اند. اعضای این اتحادیه در شــرکت های دوج، جیپ، رم و کرایسلر مشغول بکار هستند و باید این قرارداد را تصویب 
کننــد اما در همیــن اثنا اخبار مهمی از محصولات تولیدی به گوش می رســد. به طور خلاصه باید گفــت چارچوب زمانی تولید 

شاســی بلندهای محبوب بازار مشــخص شــده و ما نیز برخی جزئیات آن را با شما در میان می گذاریم.

اصرار مهاجم آرژانتین به ماندن مسی در تیم ملی
خولیان آلوارس ابراز امیدواری کرد که لیونل مسی همچنان به حضورش در تیم ملی آرژانتین ادامه دهد.به گزارش ایسنا، لیونل مسی برنده ۸ توپ طلا در ماه ژوئن ۳۷ 
ساله خواهد شد و قرار است تابستان در کوپا آمریکا رقابت کند. هیچ نشانه ای از افت در بازی مسی دیده نمی شود و تعداد گل ها و پاس گل های او در اینتر میامی نشان 
دهنده این امر است.همچنان این سوال مطرح می شود که مسی تا چه زمانی به فوتبال بازی کردن ادامه خواهد داد؟ مسی که با آرژانتین قهرمانی در  جام جهانی ۲۰۲۲ 
را به دست آورده است به دنبال حضور در جام جهانی بعدی است.آلوارس، مهاجم منچسترسیتی مشتاق است که مسی  حالاحالاها برای آرژانتین بازی کند. او در پاسخ به 
ESPN در پاسخ به این سوال که آیا مسی در تیم خواهد ماند؟ گفت: بیایید امیدوار باشیم که مسی بماند. او خودش تصمیم می گیرد که تا چه زمانی به فوتبالش ادامه دهد. 
ما می خواهیم مسی تا جایی که ممکن است برای آرژانتین بازی کند.مسی  در ۱۸۰ بازی ملی ۱۰۶ گل برای کشورش به ثمر رسانده است. او به پرافتخارترین بازیکن تاریخ 

تبدیل شده اما میل بی وقفه برای بهترین بودن باعث شده او همچنان عطش رسیدن به موفقیت داشته باشد.

پیشنهاد

چهره روز

آوریل سرخ
آوریل ســرخ ســومین رمان نویســنده و روزنامه 
نــگار پرویی، ســانتیاگو رونکاگلیولو اســت که در 
ســال ۲۰۰۶ منتشــر و جایزه آلفاگوارا )اسپانیا( را 
دریافت کرد. همین طور ترجمه انگلیسی این رمان 
جایزه ی روزنامــه ی ایندیپندنت )۲۰۱۱( را نصیب 
این نویســنده کرد. رمان آوریل سرخ از زبان اصلی 
– اسپانیایی – به فارســی ترجمه شده است. وقایع 
کتاب آوریل ســرخ که داستانی جنایی – سیاسی با 
درون مایه های مذهبی دارد، در ســال ۲۰۰۰ و در 
کشــور پرو می گذرد و با پیدا شــدن یک جسد در 
شهری کوچک شروع می شود. اکثر اتفاقات کتاب در 
ماه آوریل روایت می شوند. شخصیت اصلی داستان، 
دادستان این شهر است که گیج از اتفاقی که افتاده، 
تحقیقات مخفیانــه ای را برای پی بردن از آنچه رخ 
داده، شروع می کند. و در این مسیر، گرچه از فساد 
اداری و رازهای پشت پرده جنایات انجام شده، مطلع 
می شود، اما بزرگترین آسیب را خودش می بیند. که 
البته در این میان گذشته این دادستان هم بی تأثیر 
نبوده است دادستان فلیکس چاکالتانا، فردی تنها و روان پریش با رفتارهایی عجیب و غریب است. روزش را 
با سر زدن به اتاق مادرش و حرف زدن با عکسهای وی شروع می کند. قبل از انجام هر کاری با وی مشورت 
می کند. تجربه ازدواجی ناموفق دارد. و تحت تأثیر فشار اتفاقات رخ داده، دست به کاری می زند که انجامش را 
برای دیگری زشت و مخالف قانون می دانست. غیر از این دادستان که راوی بخش اعظم کتاب است، داستان 
یک راوی دیگر هم دارد که با لحن و نوشــتار متفاوتی وقایع را بیان می کند و هویتش در پایان مشــخص 

می شود.

عباس کیارستمی
کیارســتمی در ســالِ ۱۳۱۹ در تهــران به دنیا 
آمد.]۱۵[ پــدرش احمد نام داشــت و از طایفهٔ 
کیارســتمی های میگون بود.]۱۶[ در مدرسهٔ جَم 
در قلهک با آیدین آغداشلو همدرس شد. نخستین 
تجربهٔ هنریِ او نقاشــی بود. او این هنر را تا پایانِ 
دورانِ نوجوانــی همچنان ادامه داد تا آنجا که در 
سن ۱۸ سالگی توانســت در یک مسابقهٔ نقاشی 
برندهٔ جایزه شــود. وی اندکی پس از این کامیابی 
در دانشکدهٔ هنرهای زیبای دانشگاه تهران پذیرفته 
شد.]۱۷[ او در دانشگاه بیشتر به فراگیریِ نقاشی 
و طراحــیِ گرافیک پرداخت و در هنگام تحصیل 
برای تأمین هزینه هــای زندگی به عنوان پلیس 
راهنمایی رانندگی مشغول به کار شد. کیارستمی 
از سال ۱۳۴۰ یعنی در دهه ۱۹۶۰ به عنوان نقاش 
تبلیغاتی در آتلیه ۷ و یکی دو مؤسسهٔ دیگر به کار 
طراحی جلد کتاب، پوستر و آگهی های بازرگانی 
پرداخت، و بعدها به »تبلی فیلم« رفت. از ســال 
۱۳۴۶ در ســازمان تبلیغاتی نــگاره به طراحی و 
ساختن تیتراژ فیلم پرداخت که نخســتین آن ها عنوان بندیِ فیلم وسوسهٔ شیطان ساختهٔ محمّد زرّین دست بود. 
طراحی پوستر و ساخت عنوان بندیِ فیلم های قیصر و رضا موتوری ساختهٔ مسعود کیمیایی را او انجام داد. مدتی بعد 
به دعوت فیروز شیروانلو، که مسئولیت »امور سینمایی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان را داشت به کانون 
رفت و در سال ۱۳۴۹ فیلم کوتاه نان و کوچه را ساخت. در سال ۱۳۵۱ فیلم زنگ تفریح را ساخت و با ساخت فیلم 
مسافر در سال ۱۳۵۳ مطرح شد. او در سینمای بعد از انقلاب پایه گذار سینمایی شد که تا به حال فیلمسازان زیادی 
پیرو این نوع سینما، فیلم ساخته و مطرح شده اند. عباس کیارستمی با فیلم طعم گیلاس در سال ۱۹۹۷ جایزه نخل 

طلای جشنواره فیلم کن را هم از آن خود کرده است.

فرهنگ

علی بلوکباشــی مدیر بخش مردم شناســی و عضو شــورای عالی علمی 
مرکز دائرة المعارف بزرگ اســلامی، کتابخانه و مجموعه اسناد و مدارک 
شــخصی اعم از چاپی، دســت نویس، تصویری و صوتی خــود را به این 
مرکز اهــدا کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، علی بلوکباشــی مدیر بخش 
مردم شناســی و عضو شــورای عالی علمــی مرکــز دائرة المعارف بزرگ 
اســلامی، کتابخانه و مجموعه اســناد و مدارک شــخصی اعم از چاپی، 
دســت نویس، تصویری و صوتی خود را به این مرکز اهدا کرد.بلوکباشــی 
در نامه ای بهره مندی دانشــوران و پژوهشــگران علاقــه مند به تحقیق 
در زمینه مردم شناســی و فرهنگ مــردم ایران را از جمله دلایل اهدای 
این کتابخانــه بیان کرد و گفت: »حدود تخمینــی پنج هزار مجلد کتاب 
و مجله به زبان های فارســی، انگلیســی و عربی اســت کــه آن ها را در 
طول حدود هفتادســال دوران تحصیلی و پژوهشــی خود فراهم کرده ام. 
ایــن کتاب ها که در موضوعات گوناگون تاریخ، ادبیات، هنر، دانش و فنون و مردم شناســی و فرهنگ عامه می باشــند، 
مادة المــواد پژوهش های نگارنده در فرهنگ شناســی ایران و مردم نگاری فرهنگ های قومی، ایلی-روســتایی و شــهری 
در مناطق مختلف این ســرزمین بوده اند و بی تردید مورد اســتفاده پژوهشــگران علاقه مند به فرهنگ ایران قرار خواهد 
گرفت.«بخش هــای دیگر این مجموعه که »کتابخانه و مجموعه اســناد مردم نگاری علی بلوکباشــی« نام خواهد گرفت، 
مشــتمل بر »کتاب های تألیف و ترجمه شــده به قلم نگارنده، مجموعه یادداشت های پژوهشی میدانی و مقالات چاپ و 
نشــر نیافته نگارنده در زمینه ایل شناســی و فرهنگ شناسی روستا و شهر، یادداشت های گردآوری شده در زمینه ادبیات 
شــفاهی، نمونه برداری از مجموعه واژه های گویشــی از ۱۰ تا ۱۵ زبان مردم ایلی و روســتایی، مجموعه برگه نوشــته ها 
از واژه هــا و اصطلاح های زبان عامه و لغات پیشــه ها، مجموعه عکس ها و فیلم هــای نگاتیو مردم نگارانه در پژوهش های 
میدانی، نوارهای کاســت و ســی دی های حاوی گفت وگو با مردم در میدان تحقیق و مصاحبه های رادیویی و تلویزیونی، 
مجموعــه ای صفحه و نوارهای موســیقی فولکلوری محلی، مجموعه ای روزنامه و هفته نامه و ماهنامه منتشــره در اوایل 
انقلاب، مجموعه فتوزیراکس درباره موضوعات گوناگون مردم شناســی، زبان شناسی و فرهنگ مردم ایران، یادداشت های 
استخراج شــده از کتاب ها و اســناد ایرانی و خارجی به قصد تألیف در مدخل های دائرة المعارف بزرگ اسلامی، مکتوبات 
رســمی و اداری، تقدیرنامه ها، نامه های شــخصی نگارنده و نامه های دوستان، کارت ویزیت ها، کارت پستال ها، عکس ها و 
دعوت نامه ها، مجموعه ای اســلاید از سفرهای تحقیقاتی در داخل و خارج از ایران با یک دستگاه کوچک نمایش اسلاید، 

و برخی وســایل شخصی و ابزار و وسایل تحریر« می شود.

با هدف بهره مندی دانشوران انجام شد؛

به مرکز  بلوکباشی  اهدای کتابخانه شخصی علی 
اسلامی دائرة المعارف 
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